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kalendář akcí leden 2025

LEDEN 2025
Dne od – do více v rubrice

1. 1. St Nový rok
Sběrný dvůr uzavřen

2. 1. Čt Rybářský kroužek dětí - každý čtvrtek 16.15 Rybáři
Jóga pro ženy - každý čtvrtek 17.30 Relaxace
Do 31. 1. možnost podpisu petice za regulaci Městys
tranzitní dopravy na silnici II/118

3. 1. Pá

4. 1. So Knihovna otevřena 9.00–12.00 KC knihovna
Tříkrálový turnaj ve volejbale 9.00 TJ Sokol
Tříkrálový průvod v Čenkově dopoledne Čenkov
Zastavení Tří králů v Jincích 13.00 KC knihovna

5. 1. Ne Šachový oddíl TJ Jince - každá neděle 9.00 Pionýr

6. 1. Po Jóga pro ženy - každé pondělí 18.00 Relaxace
Jóga pro muže - každé pondělí 18.00 Relaxace

7. 1. Út Senior klub - každé úterý 14.00 SCJS
Šachový kroužek Pěšáci - každé úterý 16.00 Pionýr
Vědomé tělo - pohybový seminář 18.00 Relaxace

8. 1. St Herna Jinečáčku - každá středa 9.00–12.00 Jinečáček
Klub učitelů důchodců 14.00 SCJS

9. 1. Čt Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS

10. 1. Pá Šachový kroužek Střelci - každý pátek 15.00 Pionýr
Moje vesmírná rodina - tvořivé kreslení 16.00 Relaxace

11. 1. So Brdská smysloherna v sokolovně 14.00–16.00 TJ Sokol

12. 1. Ne RS v šachu: TJ Jince B – Příbram - Baník D 9.00 SCJS

13. 1. Po Výtvarné dílničky pro malé dětičky 15.00–16.45 KC knihovna
Beseda na téma „Sekty“ a „Svatý rok“ 18.00 Mikuláš z J.

14. 1. Út Klub „Aktivní senior MAS“ - výlet do Milína KC knihovna
Tvoření z drátků a korálků 17.00 Relaxace

15. 1. St
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16. 1. Čt Výtvarné dílny pro děti ZŠ (MAS Brdy) 14.00–16.00 KC knihovna

17. 1. Pá Uzávěrka výtvarné soutěže KC knihovna
Uzávěrka Jineckého zpravodaje na únor SCJS

18. 1. So Krajský přebor družstev mládeže v šachu Pionýr
Putování za betlémskou hvězdou 9.30 Mikuláš z J.
Výlet za studánkami 10.00 Relaxace

19. 1. Ne RS v šachu: TJ Jince A – Sedlčany B 9.00 SCJS

20. 1. Po Výtvarné dílničky pro malé dětičky 15.00–16.45 KC knihovna

21. 1. Út

22. 1. St

23. 1. Čt Výtvarné dílny pro děti ZŠ (MAS Brdy) 14.00–16.00 KC knihovna

24. 1. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 KC knihovna

25. 1. So Župní přebor v plavání TJ Sokol

26. 1. Ne RS v šachu: TJ Jince B – ŠK Zdice C 9.00 SCJS
Energie léčivých vod - seminář 9.30 Relaxace

27. 1. Po

28. 1. Út Klub „Aktivní senior MAS“ - beseda o Indii 10.00 KC knihovna

29. 1. St

30. 1. Čt

31. 1. Pá Pololetní prázdniny ve škole

Připravujeme na ÚNOR 2025

1. 2. So Knihovna otevřena 9.00–12.00 KC knihovna

4. 2. Út Zahájení nového semestru VU3V 10.00 KC knihovna

5. 2. St Klub učitelů důchodců 14.00 SCJS
Hovory W - Ivo Šmoldas 18.00 Hu� Barbora

6. 2. Čt Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS

8. 2. So Čenkovský masopust 9.00 Čenkov

22. 2. So Margaritě... - Ljuba Krbová 19.00 Hu� Barbora

Titulní strana: Rejkovice - Hejdov. Foto Tibor Bartoš.
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společenská kronika leden 2025

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let přejeme
našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea a poskytli nám
souhlas s uvedením jména a věku.

paní Anna Holá 75 let
paní Jiřina Vlachová 75 let
paní Alena Karásková 70 let
paní Anna Čejpová 75 let
paní Marie Maršálková 70 let

V prosinci 2024 oslavila narozeniny členka naší ZO Českého
zahrádkářského svazu Jince paní Mirka Endrštová.

Dodatečně gratulujeme, přejeme hlavně pevné zdraví,
hodně elánu a pěstitelských úspěchů.

Iva Houška Jelínková
předsedkyně ČZS Jince

Dne 30. 1. 2025 se dožívá neuvěřitelných 100 let
paní MUDr. Jelena Ryklová, roz. Listbauerová,
rodačka z Jinec.
Mnoho zdraví do dalších let jí přeje neteř Olga
s rodinou.

VZPOMÍNKY

Pokud si přejete i nadále zveřejňovat vzpomínku na vaše zesnulé
automaticky každý rok, prosím o obnovení souhlasu včetně časového
období na tel. 773 830 708 nebo e-mail: ksjince@seznam.cz.
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VZPOMÍNKY

Dne 10. ledna 2025 uplynou 3 roky od chvíle,
kdy nás těsně před 92. narozeninami opustil
náš milovaný tatínek, dědeček a pradědeček
pan Jiří Feist z Jinec.
S láskou na něj stále vzpomínají dcera Jitka
s manželem Pavlem a vnoučata Pavel a Lenka
s rodinami.

Dne 7. ledna 2025 tomu bude
již 18 let, co nás navždy opustil
pan Josef Helcl z Jinec.

15. ledna 2025 uplyne
13 smutných let od chvíle,
kdy se bez slůvka rozloučení
stejnou cestou vydal pan Josef Helcl ml.
Nikdy nezapomeneme.
Za rodinu manželka a maminka Mária Helclová.

Dne 21. ledna 2025 tomu bude 6 let, co nás navždy
opustil pan Antonín Lízner z Jinec.
S bolestí v srdci, láskou a úctou vzpomíná
manželka a děti s rodinami.

Dne 28. ledna 2025 uplyne 5 smutných let,
co nás navždy opustila paní Růžena Rosolová
z Rejkovic.
S úctou a láskou vzpomíná rodina Rosolova,
Růžičkova a Mandíkova.

Dne 31. ledna 2025 tomu bude 24 let,
kdy nás navždy opustil manžel a tatínek
pan Bohuslav Pokorný z Rejkovic.
Vzpomíná manželka Irena a dcera Bohuslava
s rodinou.
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Městys Jince leden 2025

Krátce z obce
Technické služby městyse Jince se konečně dočkaly
Závěrem roku 2024 se po dlouhých letech „trvalého provizoria“ koneč-
ně podařilo vytvořit zaměstnancům technických služeb kvalitní zázemí.
Opravou našich prostor, ve kterých dříve sídlila autoškola, se vlastními
silami a za přispění pana Pavla Jíchy a pana Romana Koláře z Vodohos-
podářských služeb městyse Jince podařilo vybudovat příjemné prostře-
dí, které se skládá z denní místnosti, samostatné kuchyňky a toalety.
Zaměstnanci TS se zde mohou převléci, ohřát jídlo a v teple se u stolu
najíst. Vyřešilo se i vytápění celého prostoru pomocí elektrokotle, který
bude v příštím roce napo-
jen na fotovoltaiku umís-
těnou na přilehlých gará-
žích technických služeb.
Dalším velkým přínosem
je napojení jedné garáže
na zmíněné vytápění.
Umožní nám to nejen par-
kovat některá vozidla
v temperovaném prostoru,
ale hlavně je zde možné
provádět opravy a údržbu
techniky i v zimě, aby byla
po celoročním provozu
opět připravena na jaro.

Závěrem chci ještě podě-
kovat panu Miloslavu Hor-
kému za rychlou pomoc
s opravou elektroinstalace
těchto prostor a popřát
všem zaměstnancům tech-
nických služeb, a� se jim
v novém prostředí daří.



7

Arboristické práce nejen na hřbitově
V prosinci minulého roku provedla na zákla-
dě zpracovaného posudku odborná firma
arboristické práce v Jincích a Rejkovicích.
Na sídlišti Zborovská byl prořezán jeden
dub červený, provedena redukce koruny
směrem k domu a instalována nezbytná dy-
namická vazba. Obdobně byly ošetřeny i lípy
v Rejkovicích - v aleji směrem k vlakové
zastávce.
Jinecký hřbitov byl posledním místem, kde
proběhly arboristické práce. Jeden jírovec
ma	al byl výrazně prořezán a zmlazen. Bo-
hužel, musela se pokácet stará lípa nedaleko
márnice. Na její zdravotní stav nechal
městys Jince vypracovat dendrolo-
gický posudek, v němž je uvedeno,
že kvůli rozsáhlému poškození
stromu po zásahu bleskem, výskytu
plodnic lesklokorky a ohňovce
a prosychání koruny se strom do-
poručuje v období vegetačního kli-
du pokácet, a to bez zbytečného
odkladu.
Vzhledem k dlouhodobě zanedbané
péči o stromy v katastru městyse
bude i v letošním roce údržba dře-
vin pokračovat.

Petice za regulaci tranzitní dopravy nad 12 tun
na silnicích II/118
Vážení spoluobčané,
jak jistě víte, dopravní situace na silnicích 2. třídy č. 114 a 118, které
vedou přes obce Libomyšl, Lochovice, Hostomice, Jince a Dobříš,
je neúnosná. Patří sem samozřejmě i obce Radouš, Rejkovice, Čenkov,
Neumětely a Lhotka, které jsou zasaženy tranzitní nákladní dopravou
přímo i nepřímo.
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Petice za regulaci tranzitní dopravy nad 12 tun na silnicích II/118
má za cíl vyzvat veřejné instituce, aby současný stav dopravy
začaly účinně řešit.
Na podporu petice se vyjádřili starostové obcí, kteří reflektují palčivý
problém tranzitní nákladní dopravy přes obytné zóny. Spojení starostů
v této záležitosti je naprosto jedinečné, ale je nevyhnutelné, aby pe-
tici podpořili i samotní občané. Obce ani města jednotlivě nemohou
problém vyřešit, třebaže podnikají příslušné kroky. Budeme se společně
snažit o hledání optimálního řešení, nebo� dosud není zodpovězena
otázka, jak se všichni chceme vejít na již přetížené silnice 2. třídy spo-
lečně s tranzitem kamionů. Naprosto neúměrně jsou zatížena místa, kde
žijeme, sportujeme, kudy jezdíme do práce a chodíme do škol.
Jedná se o zákaz tranzitu kamionů, kdy řidiči jedoucí ze severu na jih
a opačně si zkracují cestu po silnicích 2. třídy místo toho, aby využí-
vali dálnice. Do tohoto tranzitu se nezahrnuje nákladní přeprava zajiš-
�ující dodání zboží a materiálu v regionu.
Existuje manuál na Regulaci tranzitní nákladní dopravy vydaný Minis-
terstvem dopravy v r. 2015, kde je psáno: „... je v zájmu obcí, krajů
a celé ČR, aby tranzitní nákladní doprava využívala dálnice a silnice
1. třídy...“
Tranzitní nákladní doprava se bude nadále navyšovat také v souvislosti
se stavbou obchvatu v Hořovicích. Pokud nebude stavba chápána v šir-
ším kontextu, tranzitní nákladní přeprava bude mít možnost proudit
přes obytné zóny za využití nevyhovujících pozemních komunikací.
Dosud nebyly žádosti jednotlivců volajících po řešení přetížených silnic
II/114 a II/118 vyslyšeny. Budeme společně na tyto předchozí snahy
poukazovat, nebo� vývoj událostí naplňuje pomyslný pohár únosnosti
po okraj.

PETICI za regulaci tranzitní dopravy můžete podepisovat do 31. 1.
2025:
• na Úřadu městyse Jince, Čsl. dělostřelců 172
• v komunitním centru – knihovně Jince, Slavíkova 28
• ve Společenském centru Josefa Slavíka Jince, Havlíčkova 19

AKTUÁLNÍ INFORMACE sledujte na Facebooku: Petice za zákaz
tranzitu kamionů v obcích v okr. BE a PB nebo na webových strán-
kách https://beztranzitu.mozellosite.com.

Ing. Aleš Hlaváček
místostarosta městyse Jince
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INFORMACE Z ÚČTÁRNY

1) Vyúčtování svozů odpadu
Vyúčtování svozů SKO (popelnice a kontejnery na odpad) za druhé
pololetí 2024 bude občanům zasíláno v průběhu ledna 2025.

2) Poplatek ze psa pro rok 2025
V souladu s platnou Obecně závaznou vyhláškou městyse Jince
č. 2/2023 o místním poplatku ze psů je nutné nejpozději
do 31. března 2025 uhradit poplatek ze psa za rok 2025.

Úplné znění vyhlášky najdete na webových stránkách městyse Jince:
https://1url.cz/Z1Cy8.

Roční sazby poplatku ze psa:
a) za psa chovaného v rodinném domě

za prvního psa 200,- Kč
za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 300,- Kč

b) za psa chovaného v bytových domech
za prvního psa 500,- Kč
za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 1 000,- Kč

c) za psa chovaného v ostatních objektech
za prvního psa 200,- Kč
za druhého psa 300,- Kč

d) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let
za prvního psa 100,- Kč
za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 200,- Kč

Od poplatku je osvobozena:
• osoba nevidomá, která je držitelem psa;
• osoba, která je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby

podle zákona upravujícího sociální služby;
• osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, a to po před-

ložení průkazu;
• osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob;
• osoba provozující útulek pro zvířata;
• osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní

předpis.
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Úhradu poplatku lze provést:
• v hotovosti nebo platební kartou v účtárně Úřadu městyse Jince

v úředních dnech, tj. v pondělí a ve středu od 8.00 do 12.00 a
od 12.30 do 17.00 hodin;

• převodem na účet městyse Jince č. 521705399/0800, variabilní
symbol 1341 a za něj uve	te číslo poplatníka. (Pokud číslo poplatní-
ka nevíte, do poznámky zadejte jméno majitele psa a číslo popisné.
Číslo poplatníka bude městys Jince přidělovat postupně a každému
majiteli psa bude zasláno.)
Jak správně psát variabilní symbol: 1341 + čtyřmístné číslo po-
platníka (např. je-li číslo poplatníka 1, VS je ve formátu 13410001.
Je-li číslo poplatníka např. 421, VS je ve formátu 13410421).

Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději
do 30 dnů ode dne, kdy se pes stal starším 3 měsíců, nebo ode dne,
kdy nabyl psa staršího 3 měsíců; údaje uváděné v ohlášení upravuje
zákon.
Po uhrazení poplatku za nového psa obdrží majitel evidenční známku.

Eva Plecitá, tel. 778 709 743

Úřad městyse Jince
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Technické služby městyse Jince leden 2025

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – s uhrazeným místním poplatkem

za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v souladu
s Obecně závaznou vyhláškou městyse Jince č. 5/2023.

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa  13.00 – 16.00 hod.     sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložen í  odpadů  j e  zdarma.

Odpady v roce 2025
V á ž e n í  s p o l u o b č a n é ,
máme za sebou první rok fungování nového systému svozu směsného
komunálního odpadu (SKO) a jako každá novinka, i tato přinesla nejen
pozitiva, ale i problémy. Pevně věřím, že se firmě Rumpold-P ve spolu-
práci s obcí a technickými službami podařilo vyřešit veškeré nedostatky
a systém již všem řádně funguje. Aby tomu tak bylo i nadále, budeme
potřebovat vaši pomoc a spolupráci.
Jedná se především o průběžnou aktualizaci údajů, které jste zadávali
do „Prohlášení plátce místního poplatku za komunální odpad“. Každá
změna, kterou provedete, a� je to výměna popelnice, změna četnosti
svozu, přestě-
hování apod.,
musí vždy pro-
jít přes účtár-
nu městyse,
aby nejen údaj
v systému, ale
i čip a štítek na
popelnici byly
aktuální.
Nastavený sys-
tém svozu od-
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padu vám nyní umožňuje maximálně šetřit a podporuje třídění odpadů.
Reálně platíte pouze za provedené výsypy vašich nádob (popelnic, kon-
tejnerů). Na druhou stranu se ale ukazuje, že někteří občané za půl roku
ani jednou nepřistavili svou popelnici ke svozu. Určitě lze najít opod-
statněné důvody k takovému stavu, ale je nutné si uvědomit, že platba
za výsyp popelnice je jediným vaším finančním příspěvkem do systému
odpadového hospodářství obce, který všichni využíváme, a� je to sběr-
ný dvůr, třídění odpadů, odpadkové koše po obci nebo kompostárna.
Proto vás chci požádat, abyste odpad nejen řádně třídili, ale i to,
co vytřídit nelze, likvidovali cestou vašich popelnic, odpad nepálili
nebo jinak nelikvidovali.

Myslím, že každý, kdo chce využívat systém odpadového hospodářství
obce, vyprodukuje minimálně tolik odpadu, aby alespoň 4x za rok
nechal svou popelnici vysypat.

Textil

Kontejner na odkládání textilu u sběr-
ného dvora

Dle § 59 odst. 2 zákona o od-
padech mají obce od 1. 1.
2025 povinnost zajistit místa
pro oddělené soustře	ování
textilního odpadu. Zde je nut-
né trochu vysvětlit, o jakou
novinku se jedná. Všichni
jsme zvyklí vhazovat obleče-
ní a boty do určených kontej-
nerů rozmístěných po obci.
Tyto kontejnery ovšem nefun-
govaly v režimu odpadů, ale
v režimu předcházení vzniku
odpadu a má se do nich vha-
zovat pouze využitelný textil
a obuv. Ostatní textil patřil do
směsného komunálního odpa-
du (SKO). Nyní byste textil jako
složku komunálního odpadu
měli třídit stejně, jako třídíte
třeba plasty nebo papír.
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Situace je o to komplikovanější, že pouze některé firmy mají zatím
povolení k nakládání s tímto typem odpadu, tudíž lze do jejich kontej-
nerů od 1. 1. 2025 vhazovat i textil jako vytříděný komunální odpad
současně s textilem pro charitativní účely.

Zatím se nám podařilo uzavřít novou smlouvu se společností TextilEco,
a. s., jejíž kontejnery máme dlouhodobě na sídlišti Zborovská a u sběr-
ného dvora. Tyto kontejnery přislíbila firma nově označit a do budouc-
na je vyměnit za nové. Současně jednáme o dalším navýšení jejich
počtu.

Ostatní kontejnery na textil umístěné na území obce jsou stále v režimu
předcházení vzniku odpadu a jsou určeny pouze k ukládání použitelné-
ho textilu.

Kam tedy odkládat textil?

Textil a obuv, které budou sloužit k charitativním účelům (věci
čisté, nepoškozené atd.) můžete ukládat do všech kontejnerů na textil
rozmístěných po obci (viz https://1url.cz/R1IN7)
• Běřín u č. p. 22;
• Jince, ulice Husova u č. p. 481;
• Jince, ulice Pod Váhou u sběrného dvora;
• Jince, ulice Zborovská u č. p. 351;
• Jince, ulice Zborovská u č. p. 344 a 345.

Textil neupotřebitelný (roztrhané oděvy, látky atd.) lze zatím ukládat
pouze do kontejnerů na těchto místech pro třídění odpadu:
• Jince, ulice Pod Váhou u sběrného dvora;
• Jince, ulice Zborovská u č. p. 351.

Textil znečištěný (např. oleji, naftou, barvou apod.) je nebezpečný
odpad, do kontejnerů ho ukládat nelze, tento patří pouze na sběrný
dvůr.

Na závěr mi dovolte, abych vám všem poděkoval za to, že řádně třídí-
te své odpady a připomněl, že nejlepší odpad je ten, který vůbec
nevznikne. Je pouze na nás, jaké zboží budeme nakupovat a jak ho
spotřebovávat.

Ing. Aleš Hlaváček
místostarosta městyse Jince
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Ing. Milan Hofírek, ved. TS, tel. 773 830 703

Termíny svozů SKO v roce 2025
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JINCE
KULTURNÍ PAMÁTKA

10. 6. 1805 byl položen základní kámen stavby220 let

Hu� Barbora leden 2025

Informace pro návštěvníky
Hu� Barbora, 262 23 Jince č. p. 7
GPS: 49,788508 13,980977

Ředitelka hutě Barbora:
• paní Kamila Vokurková - telefon: 773 835 145
• e-mail: barbora@jince.cz

Hlavní budova hutě Barbora (objekt SO 01) včetně expozic i terasy
je do května 2025 uzavřena.
Rádi vás však přivítáme na některé z mnoha kulturních akcí.

Závěr roku v huti Barbora
Od poloviny listopadu do konce roku 2024 nabídla hu� Barbora
návštěvníkům řadu kulturních akcí:

Večer šansonů
s Alenou Antalovou
a Alexem Andersem
Vystoupení sympatické
herečky a zpěvačky Aleny
Antalové a jejího kolegy
zpěváka a klavíristy Alexe
Anderse, které se konalo

22. 11., diváky nadchlo. Bylo pohlaze-
ním po duši a mnozí se v pravdivých
textech ze života takzvaně našli. Umělci
bez hvězdných manýrů nabídli nevšední
a hluboký hudební zážitek a návštěvníci
koncertu se s nimi neradi loučili.

Fotoalbum: https://1url.cz/e1SNw
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Koncerty jinecké pobočky ZUŠ J. J. Ryby
Jinecká pobočka Základní umělecké školy Jakuba Jana Ryby uspořádala
v huti Barbora ve dnech 25., 26. a 27. listopadu tři podzimní koncerty
a 12. prosince velký vánoční koncert.
Více se dočtete v rubrice ZUŠ JJR.
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Zahájení adventu
Hu� Barbora se přichys-
tala 1. 12. na rozsvícení
vánočního stromu. Od-
poledne naplněné kul-
turním programem za-
hájila starostka městyse
Jince Bc. Miroslava Ti-
chá. Popřála všem klid-
né prožití adventního
období a poděkovala za

podporu a spolupráci v uplynulém roce. Návštěvníci nakupovali na ad-
ventním trhu a viděli řadu hudebních vystoupení, v nichž účinkovali
žáci jinecké pobočky ZUŠ, děti z mateřské školy i základní školy. Vokál-
ní soubor Tadooba vystřídali andělští poslové, aby vyzvedli dopisy
s dětskými přáníčky a předali je Ježíškovi. Farář Mariusz Walczak
požehnal adventní věnec a společně s místostarostou městyse Jince
Ing. Alešem Hlaváčkem popřáli všem krásné a klidné prožití nejkrásněj-
šího období v roce.
Fotoalbum M. Maršálka: https://1url.cz/y1Zf2 JZ: https://1url.cz/X1Zfy

Fotografie ozdobeného stromu u hutě Barbora (autor M. Maršálek)
a stromku v Rejkovicích (autorka M. Růžičková) jsme zaslali do ankety
Příbramského deníku o NEJHEZČÍ VÁNOČNÍ STROM PŘÍBRAMSKA
(snímky obou stromů jsou na zadní straně obálky tohoto zpravodaje).
Rejkovický získal 3. místo ze 14 přihlášených, jinecký se umístil
na 1. místě s postupem do ankety o nejhezčí vánoční strom Středočes-
kého kraje, v níž ale dostatek hlasů nenasbíral.
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Adventní koncert Domova Laguna Psáry
Přes dvacet let jezdí do Jinec klienti Domova Laguna Psáry, členové
pěveckého kroužku pod vedením úžasné a trpělivé učitelky Venduly
Štanclové. Každé jejich vystoupení s vlastním hudebním doprovodem,
a� je kdekoli, diváky potěší i dojímá zároveň. V přednesu vánočních
veršů, písní a koled se zrcadlí radost a láska těchto „dospělých dětí“
k bližním a k životu, který se s nimi od malička nemazlil. V pátek
13. 12. v huti Barbora navzdory svým handicapům všichni opět hráli
a zpívali s elánem i citem, jak nejlépe dovedou. Za své vystoupení byli
odměněni dlouhotrvajícím potleskem se slzami dojetí, ale i množstvím
dárků pod vánoční stromeček od našich spoluobčanů. Kasička se vstup-
ným dobrovolným byla předána řediteli DL Jakubovi Adámkovi. Zpest-
řením akce byl stánek Psárské pekárny.

Fotoalbum JZ: https://1url.cz/31IQR
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Koncert pěveckého kroužku ZŠ Jince

Foto Kamila Vokurková

Fotoalbum M. Maršálka: https://1url.cz/l1I0W

Ve velkém sále hutě Bar-
bora se 17. 12. uskutečnil
další krásný koncert. Ten-
tokrát se divákům předsta-
vil hudební kroužek Zá-
kladní školy Jince pod
vedením Renaty Hladové.
Předvánoční atmosféru
umocnily nádherné české
i evropské vánoční koledy
v podání šikovných dětí,
zazpívaly si s nimi i paní
učitelky Jindřiška Ženíšková a Martina Hladová. Vystoupení potěšilo
a pohladilo na duši jak rodinné příslušníky účinkujících, tak i širokou
veřejnost.
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Koncert souboru GUTTA
Poslední loňský koncert
byl v režii plzeňského
souboru středověké
hudby GUTTA a konal
se 20. 12. v malém
sále hutě Barbora. Za-
jímavý program byl
věnován vánočním
svátkům, hudbě, poe-
zii a tradicím. Nic nás
pár dní před oslavou
narození Ježíška ne-
mohlo potěšit víc. Společně jsme si nejen zazpívali, ale i zahráli
a zasmáli se. Byl to krásný večer.

Fotoalbum M. Maršálka: https://1url.cz/41gR3
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Malá ochutnávka toho, co vás čeká v 1. pololetí
roku 2025 v huti Barbora

5. 2. 2025 v 18.00 h
Hovory W s Ivo Šmoldasem
Hostem Jiřího Wericha Petráška
a Pavla Mészárose bude básník,
překladatel, vydavatel, scénárista
a oblíbený moderátor Ivo Šmoldas.
Vstupné: 200 Kč dospělí,
150 Kč děti do 15 let, senioři, ZTP.

22. 2. 2025 v 19.00 h
Margaritě…
Silné monodrama o ženě, která se
musí postavit neoptimistické lékařské
diagnóze. Charismatická herečka
Ljuba Krbová vás dojme i pobaví.
Vstupné: 250 Kč.
Rezervace a prodej vstupenek
na tyto dvě akce: barbora@jince.cz,
tel. 773 835 145.

21. 3. 2025 Obecní ples
3. – 10. 5. 2025 Založení, pálení a rozhrab milíře
24. 5. 2025 Koncert v rámci HFAD Příbram

14. 6. 2025 - 12. Jinecké slavnosti
Hořovická dechovka, Jakub Smolík, Lucie Revival, skupiny
KRYŠTOF a HARLEJ.
Pro velký a očekávaný zájem o tuto akci máme pro obyvatele Jinec
do 31. ledna 2025 nabídku přednostního nákupu vstupenek
za zvýhodněnou cenu 490 Kč v účtárně Úřadu městyse Jince,
Čsl. dělostřelců 172. Využi j te jedinečné možnost i!

Druhá vlna prodeje proběhne od 1. února 2025 volně v síti Ticketstream.

V současnosti připravujeme nové webové stránky, do jejich spuštění sle-
dujte novinky na FB Hu	 Barbora a www.jince.cz.
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SCJS / Informace z redakce leden 2025

Služebna Policie ČR ve Společenském centru Josefa Slavíka
v Jincích je v lednu 2025 uzavřena.
Příští úřední den bude 10. února.

Poděkování

Děkuji touto cestou milé návštěvě z Úřadu městyse Jince za gratulaci
a dárek k narozeninám. Petr Petřík

Děkuji paní Lucii Havrlíkové z Úřadu městyse Jince, že za mnou přijela
do Domova Na Výsluní Hořovice s blahopřáním a narozeninovým dár-
kem. Byla jsem velice potěšena i dojata zároveň. Alena Němečková

Děkujeme za přijetí v krásné huti Barbora. V Jincích se cítíme opravdu
jako doma a předvánoční období si naši zpěváci bez adventního kon-
certu už ani nedovedou představit. Děkujeme za spoustu dárků a pře-
jeme všem do nového roku hlavně zdraví. Prožijte každý den naplno
a s radostí. Za Domov Laguna Psáry

Vendula Štanclová

Zahrádkářské sulcování

Je již tradicí, že jinečtí zahrádkáři v čele s předsedkyní organizace paní
Ivou Houškou Jelínkovou pořádají na přelomu listopadu a prosince
soutěž o nejlepší a nejchutnější kulinářský výrobek. Loňské „Perníková-
ní“ vystřídalo „Sulcování“. Po ochutnáv-
ce soutěžních vzorků se porota usnesla,
že 1. cenu si zaslouží paní Anička Bara-
nová, druhou paní Jitka Horešovská
a třetí pan Přemek Houška. Následovala
volná zábava, k poslechu i k tanci vyhrá-
vala na harmoniku paní Dana Jará.

Red.
Fotoalbum Marie Maršálkové:
https://1url.cz/11ZjC
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Informace ze zdravotního střediska v Jincích

Ordinace praktického lékaře pro dospělé
MUDr. Patricie Hoffmannová
sestra: Iva Houška Jelínková
telefon: 318 692 205, e-mail: ordinacejince@email.cz

Ordinační  hodiny:
pondělí, úterý, čtvrtek a pátek

od 7.00 do 13.00 hodin (od 7.00 do 9.00 pouze akutně
nemocní pacienti, ostatní po předchozím objednání)

středa od 12.00 do 18.00 hodin

Očkování covid-19, chřipka a FSME:
úterý a pátek od 7.00 do 9.00 hodin po předchozím objednání

Odběry krve: pondělí a čtvrtek od 7.00 do 8.30 hodin

Před 220 lety započala stavba hutě Barbora

V letošním roce slavíme jedno významné výročí, a to 220 let
od položení základního kamene stavby hutě Barbora. Stalo se tak
10. června 1805.

V roce 1805 koupil jinecké panství Rudolf hra-
bě z Vrbna (23. 7. 1761 – 30. 1. 1823) a začal
v Jincích stavět skutečnou vysokou dřevouhel-
nou pec. Vzdělaný šlechtic, školený a zkušený
hutník, přikoupil Jince ke svému hořovickému
panství z energetických důvodů, protože jeho
komárovské železárny v údolí Červeného potoka
trpěly nedostatkem vody a rozšíření tamějšího
provozu bylo vyloučeno. V Jincích na vodnaté
Litavce se přebytečná vodní energie dala zužit-
kovat. Hraběti Rudolfovi při uskutečňování plá-
nů hodně pomohl jeho přítel ze studií na Báň-
ské akademii Václav rytíř Rosenbaum (7. 11. 1753 – 15. 1. 1833),
jáchymovský rodák neurozeného původu, syn horníka. Nechal si od své-
ho spolužáka vysvětlit záměry na zdokonalení komárovské výroby a při-
jal nabídku ke spolupráci coby ředitel celého komplexu.
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S velkou slávou byl 10. 6.
1805 pokládán základní ká-
men k této stavbě. Přítomny
byly všechny celebrity panství
- vrchnostenští úředníci žele-
záren v čele s komárovským
a současně i jineckým šicht-
mistrem Pavlem Fiedlerem,
báňský měřič Ferdinand Leon-
hard, jinečtí hospodářští úřed-
níci - ředitel Dominik Goerber, důchodní Václav Podešek, kontrolor Vác-
lav Jetel a obroční Michal Patsch. Jednou z hlavních osobností a ozdo-
bou této slavnosti byla manželka ředitele vrbnovských železáren Václa-
va Rosenbauma BARBORA, po níž byla také pec nazvána. Pod základní
kámen stavby byla uložena schránka s tehdejšími rakouskými mincemi
a pamětní spis s následujícím textem:
„Jeho Excellence Rudolf, říšský hrabě Vrbna z Freudenthalu, panující
pán a držitel panství Hořovic, Komárova a Valdeka, koupil v roce 1804
majorátní panství Jince a Bezdědice od pana Františka Adama, hraběte
Wratislava z Mitrovic a rozhodl se ku konci roku 1804, když poprvé
nově koupené panství zhlédl, k všeobecnému a k vlastnímu prospěchu
novou vysokou pec na takzvaném Pfasten-Teichu postaviti.“
Poté byly vykonány církevní obřady a základní kámen byl požehnán ji-
neckým farářem.

Vysoká pec Barbora se stavěla téměř pět let a uvedena do provozu byla
v roce 1810. Současně s ní se od základu budovaly další provozy, ze-
jména slévárna, drátovna apod., přístupové cesty, zpevňovala se hráz
rybníka Půstního (později dostal název Pecovák), stavěl se náhon pro
pohon dmychadel a dalších soustrojí zajiš�ujících provoz vysoké pece.
Celkové náklady na tyto rozsáhlé stavby přesáhly 30 tisíc zlatých. Sou-
časně Rudolf hrabě z Vrbna zavedl podomáckou výrobu nejrůznějších
druhů hřebů, tzv. cvočkařství (proto jsou ve znaku Jinec zkřížené hře-
by). Tyto domácí dílničky se nazývaly veřtaty. V této době se přikročilo
ke stavbě silnice, aby mohl být zajištěn dovoz surovin do huti Barbora.
Rudolf hrabě z Vrbna byl šlechtic, podnikatel, diplomat, vědec a mece-
náš umění. Ale jeho pestrý život postihlo také několik osobních tragédií
- úmrtí dvou dcer, bratra, manželky, sestry. V nekrologu ho přítel a spo-
lupracovník, profesor pražské polytechniky František L. Gerstner charak-
terizoval slovy: „Nejš�astnější horník a hutník své doby“.
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JINCE
KULTURNÍ PAMÁTKA

10. 6. 1805 byl položen základní kámen stavby220 let

Jinecká hu� Barbora pro svou pokrokovou konstrukci patřila k nejlepším
v celé habsburské monarchii a byla i místem četných novinek, které se
odtud šířily do dalších hutí.
V provozu se udržela do roku 1874, kdy jako jiné dřevouhelné feudální
železárny podlehla v soutěži s moderním hutnictvím, založeným
na koksové bázi.
Po mnoha letech nečinnosti se v roce 2017 objekt začal probouzet k no-
vému životu díky rozhodnutí tehdejšího Zastupitelstva městyse Jince

Městys Jince / Jinecký zpravodaj

KULTURA V HOŘOVICÍCH A V PŘÍBRAMI

Aktuální přehled kulturních a společenských akcí, koncertů,

programu divadla a kina najdete mj. na webech:

HOŘOVICE https://mkc-horovice.cz

PŘÍBRAM https://www.divadlopribram.eu

https://kalendar.pribram.eu/program

JINECKÝ ZPRAVODAJ
- periodický tisk územního samosprávného celku - pro oblast Jinecko.
Vydává: Městys Jince, Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince, IČ 00242381.

Registrační číslo: MK ČR E 11716.
Periodicita: 11x ročně v nákladu 600 ks.

Sídlo redakce, příjem inzerce: Společenské centrum Josefa Slavíka,
Havlíčkova 19, 262 23 Jince

Irena Ungrová, tel. 773 830 708, e-mail: kultura@jince.cz.
Tisk: Příbramská tiskárna, s. r. o.

Elektronická verze Jineckého zpravodaje, pravidla JZ,
cena inzerce a předplatného: www.jince.cz / Jinecký zpravodaj.

Uzávěrka příspěvků: nejpozději 17. dne předcházejícího měsíce,
vychází začátkem aktuálního měsíce.

a starosty RSDr. Josefa Hály. Rozsáhlou
rekonstrukci dokončilo současné vedení
městyse a od roku 2024 hu� Barbora
vítá návštěvníky svými expozicemi i kul-
turními programy.

Red.
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Toulání po Brdech leden 2025

Vážení čtenáři,
opět se touláme brdskými lesy a poznáváme zajímavá místa a lokality.
Naším průvodcem je pan Radovan Hlad.

Studánky
Nedávno jsem si s kamarádem a spolupracovníkem, který bydlí v Dra-
hlíně, vyprávěl o Brdech. Narazili jsme na zajímavé téma: brdské stu-
dánky a pověsti vážící se k nim.
Zjistil jsem, že na internetu existuje mapa, kde jsou studánky a prameny
zdokumentované a občas se tam objeví zajímavé čtení. To je dobře, lesy
kolem nás jsou studánek plné a v poslední době se lidé o prameny zají-
mají a udržují je. Máme v sobě po předcích vžité, že čistá pramenitá
voda je vzácnost, která je uctívána již od raného středověku, kdy staří
Slované uctívali krásné stromy, háje a prameny. Pohanské zvyky týkající
se přírody nevymýtilo křes�anství ani nic jiného v pozdějších dobách.
Nedaleko Zátora je pramen, který měl úžasnou pramenitou vodu, pro
kterou jezdili a chodili lidé z okolí. Byl hned vedle cesty z Hostomic
na Bukovou. Vyvěral z prameniště do trubky, kde bylo možno si vodu
volně nabrat. Zbylá přebytková voda pak napájela nedaleký potůček,
kam byla voda strouhou svedena. Jezdil jsem si pro vodu hlavně cestou
z práce. Často se stalo, že jsem stál frontu a čekal, až si vodu naberou
lidé z okolí. Pramen byl dobře známý a vodu měli všichni rádi. Tato
úžasná pramenitá voda byla znatelně lepší než voda koupená v PET lah-
vích někde v marketu. Zažil jsem, že k prameni přijelo osobní auto
s vozíkem.  Řidič měl na vozíku mnoho umělohmotných barelů se znač-
kou nějaké pitné vody, snad norského původu. Čerpal vodu do barelů
a ostatní čekali cca hodinu, než vodu napustí. Nechápal jsem. Pak jsem
si uvědomil, co se děje. Majitel vozu byl hoteliér z Prahy, který vodu
prodával klientům ve svém hotelu a vydával ji za tu norskou, která je
hodnocena jako voda z horských pramenů, která stéká po skalách
do fjordů. Tato voda je velmi drahá. To, co jsem viděl, je morálně nepři-
jatelná záležitost. Kupčit s vodou je prostě špatná věc. Nyní pramen
zmizel, už neteče. Možná nějaké pohanské božstvo tuto lidskou hamiž-
nost a sprostotu zarazilo. Zjistil jsem, že podobná voda teče v lese
nedaleko, ale není již tak dobře dostupná, musí se jít asi kilometr pěšky,
a tak je problém nabrat větší množství. Jedná se o pramen Brdlavky.
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Hledal jsem jiný zdroj dobré vody
v okolí a objevil jsem Karšíkovu
studánku nad Ohrazenicí. Studán-
ka je na kraji lesa na hranici vojen-
ského prostoru. Je vzorně udržová-
na Vojenskými lesy a statky. Rád si
pro vodu chodím. Občas se mnou
jde i vnučka, sedneme si u studán-
ky na lavičku a z hrnečku pijeme
chladnou vodu. Povídáme si a kou-
káme do údolí na tu krásu kolem.
V létě si sundám boty a do chladné vody pod studánkou si namočím
nohy. Je to zdravotní lázeň, která vás nabije energií. Vodu, kterou si při-
nesu domů, mám v chodbě, a i když je venku teplo a horko, tak voda
zůstává osvěžující, chladná. Je velmi chutná i po pár dnech.
Kamarád Václav, kterému jsem vše vyprávěl, si vzpomněl na pověst
ke studánce v Drahlíně. Studánka je na kraji obce na rozhraní luk
a lesa západním směrem. Místní říkají pramínku Bezednivka. Pověst vy-
práví o tom, že nedaleko žil v lese poustevník. Byl to chudý muž, který
mezi lidi moc nechodil. Živil se tím, co mu poskytl les. Byl zbožný
a měl nedaleko kapličku, kde třikrát denně zvonil na zvon a dával tak
místním na vědomí, kdy mají vstát do práce na poli, v poledne, kdy
je čas zasednout k obědu, a večer, kdy se mají odebrat na lože. Místní
ho dobře znali a vážili si ho, občas ho někdo pozval na oběd. Muž sou-
hlasil a někdy pozvání přijal. Poobědval s lidmi, popovídal si a pak se
opět uchýlil do své samoty. Do vesnice se stěhovat nechtěl. Pak se sta-
lo, že lidé delší dobu neslyšeli zvon. Muž se objevil znenadání ve vesni-
ci a požádal místní o pomoc. Zvonek z kapličky spadl na zem a zaryl
se tak hluboko, že poustevník nemohl zvon vyndat. Poprosil tři nejsil-
nější místní chasníky, aby zvon pomohli vyprostit a zvednout. Siláci
se dali do práce, kopali a tahali. Zvon se jim nedařilo vytáhnout, propa-
dal se hlouběji a hlouběji. Ze země se pak začala valit voda, narazili
na pramen s dobrou a čistou vodou. Chasníci museli práce zanechat.
Studánka! Poustevník se zaradoval. Konečně má v blízkosti svého obyd-
lí pramen, dobrou a čistou vodu. To mu scházelo ke spokojenosti.
Oželil ztrátu zvonu, studánka a voda z ní mu byla milejší. Zvon se poří-
dí jistě nový, ale studánka zde bude navěky. Od té doby se prameni
s dobrou vodou říká Bezednivka. To proto, že se zvon propadal hlouběji
a hlouběji, až vytryskla voda.
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K další studánce v okolí, se vážou dvě pověsti:
U panny Lídy: Cesta z Obecnice do Zaječova vede hustým lesem
až na úroveň dopadové plochy na Brdě. Pak cesta odbočuje vlevo a asi
200 metrů pod svahem býval statný dub na palouku a pod dubem byla
studánka. Zde žila dívka, která se jmenovala Lída. Byla znalá bylin
a rostlin, které sbírala a s jejich pomocí léčila lidi v okolí. V klášteře
ve Svaté Dobrotivé žili dva bratři, mniši. Byla to dvojčata a nikdo je ne-
rozeznal. Byli si tak podobní, že je nerozlišil ani ten, kdo je dobře znal.
Oba chodili do lesa za Lídou a dostávali od ní bylinky. Dívka netušila,
že se jedná o dva bratry, domnívala se, že mnich je jen jeden. Jednoho
dne se stalo, že mniši se u Lídy potkali oba a zjistili, že si vzájemně
konkurovali v přízni krásné dívky. Oba jí uchopili a začali se o dívku
přetahovat tak silně, až jí přetrhli na dvě poloviny. To se mělo stát ně-
kdy v 18. století. O tomto skutku neznámý lidový umělec namaloval
obrázek, který visel na dubu dlouhá léta. Občas ho někdo z kláštera
odstranil. Mnichům nebyl příběh moc po vůli, ale za pár dní se obrázek
na dubu objevil opět. To pokračovalo až do konce 19. století. Lidé si
na obraz zvykli a u studánky se zastavovali poutníci, kteří cestovali ze Sva-
té Hory v Příbrami do kláštera ve Svaté Dobrotivé. Občerstvili se chut-
nou pramenitou vodou, vykonali modlitbu a pokračovali v cestě. Obrá-
zek s pannou Lídou v pozdějších dobách nahradil obrázek panny Marie.
Druhý pěkný příběh o tomto prameni je ze vsi Drahlín. V Drahlíně žil
ovčák. V té době se ves jmenovala Ovčín. Ovčák měl lehkou službu, ale
zodpovědnou. Každého rána vyhnal ovce na pastvu. Chodil krajem lesa
směrem k Valdeku, pomocníkem mu byl ovčácký pes. V kraji byl v těch
dobách klid, žádní lapkové ani dravá zvěř, která by ovce ohrožovala.
Ovčák chodil kolem Lídiny studánky, napil se a pokračoval v cestě. Jednou
u studánky viděl ležet položené krásné bílé šaty. Šel si je prohlédnout, moc
se mu líbila krásná drahá látka ze sí�oviny. Nikdo nikde, tak si šaty vzal.
Těšil se, že je prodá. Sotva se však šatů dotkl, vystoupila ze studánky
panna Lída a prosila ovčáka, aby jí šaty vrátil. Ovčák je vzal a odešel.
Doma začal počítat ovce a zjistil, že mu jedna schází. Věděl, že za ztrá-
tu ovce mu hrozí velmi přísný trest. Vyšel tedy ovci hledat a šaty, které
ukradl, vzal s sebou. Došel až na nádvoří hradu Valdeka. Volal na panu
Lídu, a� se smiluje a vrátí mu ovci. Šaty uložil pak tam, kde je vzal.
Po chvíli uslyšel zabečení ovečky, která vyběhla z houštiny. Ovčák ji ra-
dostně objal a š�asten se vrátil domů. Pokaždé, když šel kolem studán-
ky, vzpomněl na svůj špatný skutek, ke kterému ho navedl snad 	ábel,
a prosil pannu Lídu za odpuštění. Nikdy ji však už nespatřil. RH
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Komunitní centrum - knihovna Jince leden 2025

Nezapomeňte, knihovnu, internet pro veřejnost, kopírovací a lami-
novací službu, zhotovení kroužkové vazby můžete využít:
první sobotu v lednu, tj. 4. 1. 2025 od 9.00 do 12.00 hodin.

Dotace z Projektu Česká knihovna 2024
Součástí tohoto projektu Ministerstva kultury ČR je od roku 2011 i naše
knihovna. Loni jsme objednali 12 titulů knih v celkově částce 3 316 Kč
+ 18 titulů za 5 142 Kč, které získá knihovna zcela zdarma. Knihy jsou
nám postupně dodávány tak, jak se objeví na knižním trhu.

Projekt „Odlož mobil v knihovně“
Stejně jako v loňském roce se naše knihovna zapojuje do projektu
„Odlož mobil v knihovně“, jehož smyslem je rozšíření povědomí o tří-
dění vysloužilého drobného elektroodpadu a podpora sběru mobilních
telefonů. Veškeré odevzdané mobilní telefony budou předány k využití
neziskové společnosti Remobil, z. s., která za každý odevzdaný telefon
přispěje částkou 10 Kč na aktivity Jedličkova ústavu a škol.
V rámci projektu, který pořádá společnost ASEKOL, a. s. spolu se Stře-
dočeským krajem jsou pro zúčastněné knihovny a jejich čtenáře připra-
veny hodnotné ceny + více než 90 volných vstupenek k návštěvě
památek ve Středočeském kraji.
Vysloužilé mobily můžete již nyní nosit do knihovny. Soutěž trvá od
1. 12. 2024 do 31. 3. 2025. V dubnu pak bude vyhlášení a předání cen.
Více informací o projektu na: http://www.odlozmobil.cz/stredocesky-kraj/

Virtuální univerzita třetího věku
Tématem již ukončeného zimního
semestru bylo „Cestování - co jste mož-
ná nevěděli“.

Pátou předposlední přednášku 26. 11.
2024 s názvem „Trocha ekonomie niko-
ho nezabije aneb Lidé a čísla“ nám zpes-
třil svými zážitky z Mexika Pavel Hore-
šovský. Foto: https://1url.cz/L1Ioj.
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Šestá a závěrečná přednáška proběhla 10. 12. 2024 na téma „Poje	me
do světa“. O své cestě do Mexika tentokrát vyprávěl Ján Vavrek. Studen-
ti předali své tutorce Zuzaně Belanské jako poděkování krásný dárek.
Foto: https://1url.cz/K1IoI.

Mnohému jsme se v tomto semestru přiučili. Víme, jak se chová správ-
ný cestovatel, kdo je výletník, jak se připravit na individuální cestování,
dostali jsme spoustu tipů, kam se podívat. Děkuji všem „studentům“
za vždy vzorné splnění zadaných úkolů. Těším se na další semestr, který
nás čeká od února. Všem přeji hodně úspěchů v dalším studiu. Pro ně-
které to bude již předposlední semestr a pak je čeká závěrečná promo-
ce na Zemědělské univerzitě v Praze.

Vážení senioři, chcete se stále vzdělávat a rozšiřovat si vědomosti? Při-
dejte se k naší malé skupince vašich vrstevníků a získejte nové poznat-
ky. Příjemné může být i seznámení se s novými „spolužáky“, se kterými
můžete sdílet i další aktivity volného času.

Téma letního semestru VU3V 2024/2025 zní:

„Každodenní život v barokních Čechách
a na Moravě“.
Bližší informace v komunitním centru – knihovně.
Začínáme v úterý 4. února 2025 od 10.00 hodin.

Druhá přednáška se uskuteční 18. 2. 2025 od 10.00 do 12.30 hodin.

Z tohoto důvodu bude knihovna v době přednášek uzavřena.
OTEVŘENO je až od 13.00 do 17.00 hodin.
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Klub „Aktivní senior MAS“
Náš klub pro aktivní seniory se schází v knihovně každé
druhé úterý vždy od 10.00 do 12.30 hodin.

Klub „Aktivní senior
MAS“ navštívil 19. 11.
2024 Svatohorské
muzeum. Vzniklo
v roce 2015 a nachá-
zí se pod celým se-
verním ambitem.
Mimo jiné jsou zde
vystavené exponáty
nalezené při rekon-
strukci, ve vitrínách
jsme viděli uložené

Na páté schůzce klubu 3. 12.
2024 jsme dle vlastních receptů
společně „upatlali“ několik vel-
mi chutných nepečených cukrá-
tek. Než bylo hotovo, povyprávěl
nám Pavel Horešovský o pyrami-
dách.

Foto: https://1url.cz/B1Io3

Jaké jsou plány KLUBU?
Leden:
• 14. 1. vyrazíme na návštěvu hvězdárny v Milíně
• 28. 1. nás čeká beseda s paní Barborou Černohorskou na téma: Indie

s ochutnávkou exotiky

Únor:
• 11. 2. a 25. 2. - témata budou upřesněna

Knihovna bude v tyto dny otevřena až od 13.00 do 17.00 hodin.

předměty ze svatohorské sbírky. Neopomněli jsme navštívit i stříbrný
oltář.  Foto: https://1url.cz/A1IoR
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Co všechno se nám podařilo od uzávěrky posledního JZ?

Výtvarné dílny
18. 11. 2024: Veveruška - foto: https://1url.cz/J1Io5
2. 12. 2024: Adventní kalendář - foto: https://1url.cz/g1Ion

Tvoření pro žáky ZŠ
21. 11. 2024: Podzimní tvoření podruhé - foto: https://1url.cz/m1IoP
12. 12. 2024: Vánoční tvoření - nejedlé ozdobičky.
Foto: https://1url.cz/V1Io8

Knižní novinky nakoupené i darované najdete v online
katalogu na www.jince-knihovna.cz.
Na tomto webu naleznete i podrobné informace o všech
aktivitách naší knihovny.
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Návštěvy
25. 11. 2024: Pro druhé oddělení školní družiny bylo připravené téma
„Adventní čas“ s výtvarnou tematikou. Foto: https://1url.cz/i1Ioc

Výstava
4. - 7. 12. 2024: Předvánoční prodejní výstava výrobků klientů Nalžo-
vického zámku, holek „Zlatoruček“ a prodejní výstava knih.
Foto: https://1url.cz/U1INJ

Vyhodnocení 151. výtvarné a literární soutěže
na téma „Kapr 100x jinak“
Celkem odevzdaných 46 prací, z toho 5 společných.
MŠ Svinaře: Izabela Halamová (3 roky, 11 měs.), Eliška Ševčíková

(3 roky, 10 měs.), Anakin Šindelář (5 roků, 2 měs.),
Vojtěch Šošolík (6 let), Mila Luspajová (6 let)

ZŠ Hluboš: Josef Šíma (1. tř.), Radim Krejča (3. tř.),
Maty Chytrý (5. tř.)

MŠ Jince: Ivetka Hejnalová
ZŠ Jince: Anička Hejnalová (1. tř.), Ema Mušinská (2. tř.),

Milan Simak (3. tř.)
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Zuzana Belanská

tel. 773 830 709 | knihovna@jince.cz
Knihovna Jince

Zvláštní cena: Tomáš Vosáhlo (1. tř. ZŠ Hluboš), Petra Malátová
(asistentka pedagoga ZŠ Jince), společná práce
Lilien Vejrové a Emy Šupíkové (3. tř. ZŠ Jince)

Cena poroty: Zbyněk Píchal (1. tř. ZŠ Hluboš), Lucie Malátová (2. tř.
ZŠ Jince), společná práce žákyň žluté třídy MŠ Svinaře

Foto: https://1url.cz/L1INr

Připomínáme, co nás čeká

V Jincích přivítáme Tříkrálový průvod z Čenkova
V komunitním centru – knihovně očekáváme Tři krále z Čenkova
4. ledna 2025 ve 13.00 hodin.

Soutěž pro děti na měsíc LEDEN
Téma: TŘI KRÁLOVÉ
Odevzdání: do 17. 1. 2025, nezapomeňte připsat jméno

a věk
Vyhodnocení: 24. 1. od 15 hod. v komunitním centru - knihovně

Soutěž pro děti na měsíc ÚNOR
Téma: MOJE OBLÍBENÁ POHÁDKOVÁ POSTAVIČKA
Odevzdání: do 14. 2. 2025, nezapomeňte připsat jméno a věk
Vyhodnocení: 21. 2. od 15 hod. v komunitním centru - knihovně

PONDĚLNÍ dílničky pro MALÉ DĚTIČKY
v době od 15.00 do 16.45 hodin
LEDEN: 13. 1. téma: Sněhulák 20. 1. téma: Sněhové vločky
ÚNOR: 3. 2. téma bude upřesněno 17. 2. téma bude upřesněno

ČTVRTEČNÍ výtvarné dílny pro DĚTI ZŠ
v době od 14.00 do 16.00 hodin
(ve spolupráci s MAS Brdy, z. ú.)

LEDEN: 16. 1. a 23. 1. téma: Zimní čas
ÚNOR: 13. 2. a 27. 2. téma: Valentýnské tvoření
„Komunitní aktivity na území MAS Brdy I.“ (reg. č. cz. 03.02.01/00/22_0008/0000916)

Na brzkou návštěvu knihovny se těší
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Mikuláš z Jinetz leden 2025

Mikuláš z Jinetz

Jsme skupina lidí z Jinec, která se snaží zajímavou
formou předávat tradice a hodnoty, které jsme zdědili
po předcích.

Zveme vás

v pondělí 13. 1. 2025 v 18.00 hodin

na besedu na téma: „SEKTY a jejich nebezpečí“.
Také si objasníme, co to je SVATÝ ROK – MILOSTIVÉ LÉTO.
Sejdeme se v komunitním centru – knihovně.

v sobotu 18. 1. 2025 v 9.30 hodin

na putování za betlémskou hvězdou do okolí Jinec.
Potkáme se u mého kostela v Jincích.

Ohlédnutí za prosincovými akcemi
O čem jiném si v prosin-
ci povídat než o době
adventní, která bývala
dobou postu a ztišení,
a o Vánocích. Pro většinu
lidí je období adventu
jedním z nejhektičtějších
v roce. Přitom slovo „ad-
ventus“ znamená PŘÍ-
CHOD, máme čekat na příchod Ježíše Krista. Málokdo dnes stojí o naři-
zování ztišení a rozjímání, ale nezbývá věřit, že Ježíš stále přichází
a že se může narodit i v maštali našeho shonu, našich nákupů, večírků
a koncertů.
Stejné téma jako beseda mělo naše sobotní setkání. Tentokrát jsme
nikde nechodili, ale vyráběli jsme ozdoby na stromeček a vánoční
svícny. Samozřejmě zbylo také trochu času na povídání o době advent-
ní a o Vánocích.
Další informace najdete na Facebooku Mikuláš z Jinetz, případně
poskytneme na e-mailu: mikulas.jinetz@seznam.cz. W.
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Pionýrská skupina Jince leden 2025

Pionýrská skupina

Šachový oddíl Pěšáci

Turnaj budoucích mistrů v Příbrami
V prosinci 2024 se uskutečnily dva šachové turnaje v rámci Regionální
žákovské ligy. A protože se konala ještě řada jiných lákavých i mistrov-
ských soutěží a akcí, nebyla účast na těch našich vysoká. O to víc se
v sobotu 7. prosince dařilo těm, kteří dali přednost šachům před jinými
aktivitami a naši talenti si nemohou stěžovat na špatná umístění.
Zvláš� spokojený jistě byl Antonín Mezera, který reprezentoval Šacho-
vý oddíl TJ Jince a šachový kroužek Pionýrské skupiny Jince. Za celý
turnaj ztratil pouze půl bodu a zaslouženě zvítězil. Hned za druhým
Lukášem Klánem z Hostomic (se 6 body) skončil člen šachového
kroužku DDM Beroun a hráč TJ Jince Vojtěch Pucholt s pěti body.
Až za ním byl Vojtěch Flíček z pořádajícího klubu Příbram - Baník se
4,5 bodu.
I dalším našim hráčům se vedlo skvěle. Richard Obr se dělil o 7. místo
a Jakub Maršálek se těsně vešel do první desítky.

Jakub Maršálek Antonín Mezera a Vojtěch Pucholt

Navíc naši hráči ovládli všechny tři věkové kategorie, v nichž jsme měli
zastoupení:
v H10: Richard Obr
v H14: Vojtěch Pucholt
v H16: Antonín Mezera
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Vítězové věkových kategorií Medailisté: Klán - Mezera - Pucholt

Milínská věž
O týden později - v sobotu 14. prosince - proběhl pěkný turnaj v Milí-
ně. V gymnastickém sálku základní školy nás reprezentovali tři hráči.
Hned ve třetím kole si vytvořil náskok celého bodu Antonín Mezera
z Jinec a příležitost nepustil až do konce turnaje. Stal se tedy opět
absolutním vítězem. Z rukou starosty Milína Ing. Vladimíra Vojáčka
převzal navíc zvláštní cenu.
Desáté místo z Příbrami „obhájil“ i Jakub Maršálek z Felbabky,
ale tentokrát to bylo z deseti účastníků. Naopak o dvě místa si polepšil
Richard Obr. Tentokrát skončil na pěkném 5. místě se 4 body ze 7 mož-
ných. Úspěch je to o to větší, že byl nejmladším účastníkem. Již potřetí
reprezentoval ŠO TJ Jince jako jeho registrovaný hráč.

Kategorie H10 Kategorie H16
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Pionýrská skupina Jince

Tentokrát jsme měli zastoupení jen ve dvou věkových kategoriích
ze čtyř, v obou jsme zvítězili a odvezli si mimo jiné i krásné hrníčky
s jedničkou. Bylo to zásluhou Tondy Mezery a Ríši Obra.

Některé připravované akce:
17. 1. Příbram, DDM: regionální kolo Přeboru škol, čtyřčlenná

družstva
18. 1. Jince, Hu� Barbora: KP družstev mládeže, skupina A
24. 1. lichess: 5. on-line pionýrský miniturnaj od 18.30 hodin
25. 1. Bakov nad Jizerou: Bakovské dvojice
15. 2. Hostomice: Otevřený přebor města, RŽL, *2008 a ml.
15. 2. Beroun: Dětská Porta, folk a country

Miroslav Maršálek
vedoucí PS a ŠO Pěšáci

Střelci hledají nové kamarády do oddílu!

Víš o někom, kdo by se chtěl přidat k nám a vyzkoušet
si něco nového? Nebo o tom přemýšlíš ty? Srdečně
zveme všechny zájemce na naši pravidelnou schůzku
šachového oddílu Střelci.

Oddíl je zaměřen na teorii šachové hry pro všechny začátečníky i nové
zájemce od 6 do 17 let. Učíme se základní principy šachu, luštíme
šachové úlohy, hrajeme různé hry, vyrábíme, pořádáme akce pro veřej-
nost, jezdíme na šachové i nešachové výlety, kde získáváme mnoho
zkušeností, zážitků a mnoho dalšího.

Scházíme se každý pátek od 15.00 hodin v klubovně
ve Společenském centru Josefa Slavíka.

Kontakt: davidvoso@seznam.cz, tel. 723 790 568
David Vošický

vedoucí ŠO Střelci

S leduj te  ne jen web PS ,  facebooky  P ionýrské  skupiny  J ince
i  j ednot l i v ých  odd í lů .
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MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko

Mateřská škola a Základní škola Jince leden 2025

Krásné bílé Vánoce, zlatou rybku v potoce.
Ta, co splní tajná přání, od soumraku do svítání.
Po Silvestru Nový rok, v novém roce jistý krok.

Krásné adventní období děti
z naší školky zahájily zpěvem
v huti Barbora.
Školku navštívil Mikuláš,
anděl a čert a každého obda-
rovali nadílkou.
Jednotlivé třídy byly pozvané
do školní družiny na předvá-
noční tvoření. Děti tu prožily
krásné dopoledne, pohrály si
a odnesly si pěkné výrobky.
Všechny třídy pekly vánoční
cukroví. Každá třída si ozdo-
bila vánoční stromeček a če-
kala na nadílku od Ježíška.
U Žabiček, Včeliček, Berušek a Motýlků proběhlo společné vánoční tvo-
ření s rodiči.

Včeličky vytvořily ve třídě
čertovský koutek, kam po-
zvaly na návštěvu i všech-
ny ostatní děti, které si
mohly prolézt pekelným
tunelem, plnily tu různé
úkoly - např. hledaly čer-
tovské ocasy, skládaly čer-
tovu hlavu a stopy čertích
kopyt je dovedly až k ma-
lému překvapení. Odváž-
livci se mohli posadit i na
trůn Lucifera.
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Berušky si le-
pily sněhuláky
a zdobily papí-
rové perníčky.

Broučci měli
vánoční besíd-
ku. Děti rodi-
čům zahrály po-
hádku „O Budu-
línkovi“, zatan-

Poslední týden před Vánocemi byl v duchu dětských přání, lidových
zvyků a poslechu vánočních písní. Ježíšek nezapomněl a do každé třídy
zavítal s krásnými dárky. Všem dětem zářily oči štěstím.

PŘEJEME VÁM MNOHO ŠTĚSTÍ V NOVÉM ROCE 2025.
Více informací o naší školce: https://msjince.cz.

Za kolektiv MŠ Sluníčko Jince
Anna Šturcová a Kateřina Farářová

covaly a zazpívaly písně i koledy. Po besídce bylo připravené malé
pohoštění a posezení.

Motýlci si vyráběli adventní věnec a zahráli příběh o Ježíškovi.

Žabičky se vypravily za zvířátky do lesa ke krmelci, aby je obdarovaly
něčím dobrým na zub, navštívily také betlém ze sena v Čenkově.
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ZUŠ JJR Rožmitál p. Tř. - pobočka Jince leden 2025

Vedoucí pobočky: Mgr. Alena Packová, DiS. | tel. 777 253 658
e-mail: al.packova@gmail.cz

web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Podzimní koncerty žáků jinecké pobočky
ZUŠ J. J. Ryby
Tři podzimní koncerty nabídly ve dnech 25. až 27. 11. celkem dvacet
šest vystoupení. Zprvu se představili nejmladší hudebníci a postupně
vstupovali na pódium zkušenější žáci. Programem provázela vedoucí
jinecké pobočky ZUŠ Alena Packová, která představila všechny interpre-
ty. Zazněly skladby na zobcovou flétnu, klavír, kytaru a akordeon. Spolu
s žáky účinkovali i učitelé Martin Skala, Hana Kohout, Michal Filina
a Alena Packová. Na své potomky byli pyšní rodiče i prarodiče, kteří
koncerty navštívili.
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Fotoalba M. Maršálka: https://1url.cz/Y1Cv4 https://1url.cz/11CvC

Vánoční koncert žáků jinecké pobočky ZUŠ J. J. Ryby
Kde jinde se mohl konat vel-
ký vánoční koncert než ve
velkém sále hutě Barbora.
Ve středu 11. 12. se tu zavr-
šila šňůra vystoupení všech
žáků pobočky Jince, kterou
vede Mgr. Alena Packová.
Koncert zahájili trubači pod
vedením pana učitele Pavla
Hrubého a poté členové
orchestru se zpěváky všech
věkových kategorií společně
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se svými učiteli přednesli skladby nejrůznějších žánrů, zazněly staré
i novější vánoční písně a koledy, Malá noční hudba W. A. Mozarta
a další díla známých hudebních skladatelů. Bylo to krásné zastavení
v adventním čase. Jince jsou zkrátka s hudbou spjaty a hrdě se hlásí
k odkazu svého nejslavnějšího rodáka, houslisty Josefa Slavíka.
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ZUŠ J. J. Ryby
- pobočka Jince

Mgr. Alena Packová, DiS.
vedoucí pobočky Jince

Fotoalbum M. Maršálka: https://1url.cz/D1fjk

Děkujeme všem, kteří koncerty navštívili. Přejeme úspěšný rok 2025
našim žákům, učitelům i obyvatelům městyse Jince. Těšíme se na další
setkání.
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Český rybářský svaz, MO Jince leden 2025

Výbor Českého rybářského svazu
informuje
1. Schůze výboru: 8. 1. 2025 od 17.00 hod.

na domečku ČOV.

2. Odevzdání krmiva: 8. 1. 2025 od 17.00
do 17.30 hod. na domečku ČOV.

Č
e
sk

ý 
ry

bářský svaz, z.s.

MO Jince

3. Na webových stránkách městyse Jince (viz odkaz
                              ) najdete:
- Informace o hrazení členského příspěvku
- STANOVY Českého rybářského svazu, z. s.
- JEDNACÍ ŘÁD Českého rybářského svazu, z. s.
- Stanovení navýšené ceny za neodevzdanou povolenku ve stanovené

lhůtě nebo za neodevzdanou vůbec dle čl. 26 odst. 3 Jednacího
řádu

- Hospodářské vypořádání roku 2024 v plném znění

Informace o činnosti naší místní organizace

Hospodářské vypořádání roku 2024
Dne 26. 11. 2024 proběhlo
na sekretariátu ČRS, z. s.,
Středočeského územního sva-
zu v Praze Lahovicích hospo-
dářské vypořádání roku 2024.
Za MO Jince se zúčastnili pan
Tibor Bartoš, pan Zdeněk
Beránek, pan Michael Ke-
nardžiev a pan Vladislav Kli-
meš.

Komise k předloženým písemnostem neměla závažné výhrady. Touto
cestou chceme poděkovat zaměstnancům sekretariátu za profesionální
přístup k hospodářskému vypořádání a za zabezpečení občerstvení.

https://1url.cz/a1CSN
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Nasazování ryb do revíru a rybníků ČRS, z. s., MO Jince
v roce 2024
ČRS, z. s., Středočeský územní svaz nasadil do revíru:
- 16. 5. 2024 - kapra obecného K3 o hmotnosti 100 kg (cena 6 100,00

Kč), dotace ČRS, z. s., Středočeského územního svazu - víceza-
rybnění pro sdružené místní organizace;

- 23. 5. 2024 - odkrmeného úhoře říčního 200 ks o hmotnosti 2 kg
(cena za jednotku 1 982,40 Kč). Odkrmení úhoři jsou z dotace
Středočeského kraje na podporu reofilních druhů ryb do stře-
dočeských toků. Touto cestou chceme poděkovat ČRS, z. s.,
Středočeskému územnímu svazu za finanční zajištění, objedná-
ní a dovoz kapra obecného a odkrmeného úhoře říčního.

Nakoupili jsme a nasadili:
- do revíru: 23. 10. 2024 - lína obecného L2 o hmotnosti 30 kg

(průměrná hmotnost 0,2 kg, cena za jednotku 88,48 Kč, celkem
2 654,00 Kč). Přeprava 338,00 Kč. Celkem: 2 992,00 Kč.

- do chovných rybníků:
- 5. 3. 2024 - kapra obecného K1, 1 000 ks o hmotnosti 20 kg

(průměr 5 - 6 cm, cena za jednotku 2,40 Kč, cena 2 400,00 Kč).
Přeprava 740,00 Kč. Celkem: 3 140,00 Kč;

- 22. 3. 2024 - lína obecného L1, 1 000 ks (průměr 5 - 7 cm, cena
za jednotku 2,00 Kč, celkem 2 000,00 Kč. Amura bílého Am1
700 ks (průměr 11 - 12 cm, cena za jednotku 5,00 Kč, celkem
3 500,00 Kč). Přeprava s obalem 2 190,00 Kč. Celkem: 7 690,00 Kč;

- 23. 3. 2024 - kapra obecného K2 o hmotnosti 300 kg (průměr
0,5 kg, cena za jednotku 72,80 Kč, celkem 21 840,00 Kč). Přeprava
1 454,00 Kč. Celkem 23 294,00 Kč;

- 24. 9. 2024 - amura bílého Am1 300 ks (průměr 6 - 8 cm, cena
za jednotku 5,60 Kč. Cena 1680,00 Kč). Přeprava 289,00 Kč.
Celkem 1 969,00 Kč;

- 9. 11. 2024 - amura bílého Am-2, 30 kg (cena za jednotku 80 Kč,
celkem 2 400,00 Kč). Přeprava 294,00 Kč. Celkem: 2 694,00 Kč.

Celkem: 41 779,00 Kč

Touto cestou děkujeme ČRS, z. s., Středočeskému územnímu
svazu za dodávky ryb v roce 2024.
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Na rok 2025 jsme objednali:

- kapra obecného K1, 1 000 ks do chovných rybníků;
- kapra obecného K2, 600 ks o hmotnosti 300 kg do chovných rybníků;
- lína obecného L-1, 1 500 ks do chovných rybníků;
- lína obecného L 2-4, 300 ks o hmotnosti 30 kg do revíru;
- amura bílého A-1, 1 000 ks do chovných rybníků;
- amura bílého A-2, 50 ks o hmotnosti 30 kg do revíru;
- candáta obecného Ca-1, 100 ks do revíru;
- štiku obecnou Š 2-3, 12 kg do revíru (náhrada za 100 ks štiky obecné

Š-1. Z důvodu nedodání objednaných štik v roce 2024 je objednávka
na rok 2025 navýšena o 6 kg.)

- odkrmeného úhoře říčního 100 ks do revíru;
- granule: KP 1, 400 kg a KP 2, 500 kg.

Členská schůze Českého rybářského svazu, z. s., MO Jince
se koná dne 1. března 2025 od 14.00 hodin
v huti Barbora v Jincích.

Český rybářský svaz, z. s., MO Jince

Povolenky k lovu ryb
na rok 2025
budou vydávány
od 13.30 do 14.00 hodin
a dále po členské schůzi.

Občerstvení zajištěno,
výbor se těší
na hojnou účast.

Tibor Bartoš

předseda MO Jince



4 9

Římskokatolická farnost Jince leden 2025

Přehled pravidelných bohoslužeb v kostele sv. Mikuláše

půl hodiny před každou mší svatou: svátost smíření (svatá zpově	)
neděle: 8.00 h mše svatá
středa: 17.30 h modlitba posvátného růžence
středa, čtvrtek, pátek: 18.00 h mše svatá

Program katechezí na faře v Jincích

středa: 18.30 h katechumenát
čtvrtek: 18.30 h biblická hodina
pátek: 14.00 h katecheze dětí a mládeže

Kostel Narození Panny Marie v Pičíně

první sobota v měsíci: 15.00 hodin pobožnost

Co je cílem Jubilejního roku 2025?

Když chlapec pozve dívku do kina, většinou to není až tak o samotném
filmu, ale o nich dvou. Chtějí být spolu, poznávat se, něco zažít, proje-
vit si pozornost a lásku a na veřejnosti ukázat, že patří k sobě. Kino
je pro ně prostředek, cílem je vzájemný vztah. I pro nás je Jubilejní rok
2025 jen prostředek. Jednotlivé akce jubilejního roku mají být cestou
k cíli. Co je tím cílem? Posílit si víru jako vztah s Kristem a naučit se
čerpat Boží dar naděje. Před otevřením Jubilea 2025 nás Svatý Otec zval
uvědomit si tento cíl a modlit se za jeho dosažení. Velká celocírkevní
akce s mottem „Poutníci naděje“ je jako odrazový můstek k něčemu,
co se teprve v našich životech může a má stát. Pečlivě naplánované
akce Jubilejního roku 2025 vytvářejí rámec pro setkání s Bohem. Avšak
toto setkání zůstává v Boží režii pro nás nevypočitatelné a nezřídka pře-
kvapivé. Všechny „duchovní akce“ slouží jen k vytvoření prostoru,
ve kterém může působit Duch svatý. A tak i tento Svatý rok se organi-
zuje kvůli příležitostem zakusit Boží dotek jako něco velmi osobního
a určujícího na celý život. Jubilejní rok 2025 se pro nás může stát
jakýmsi duchovním cvičením. Sv. Ignác z Loyoly doporučuje před kaž-
dým duchovním cvičením předem vyslovit prosbu o ovoce. Jak ji Bůh
vyslechne, musíme nechat na něm, ale svou touhu si potřebujeme uvě-
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domit a pokusit se ji i vyjádřit. Může to být např. touha po vnitřním
uzdravení nebo obrácení. Nic takového si nelze naprogramovat ani ná-
rokovat. Můžeme ji jen přijmout jako Boží dar, který přijde znenadání.
My sami však musíme udělat vše pro to, abychom ten dar, Boží dotek,
ve správnou chvíli vnímavě zachytili a přijali. My konáme svůj díl a Bůh
udělá ten svůj. Důležitou součástí Svatého roku 2025 je i putování. Krá-
čet znamená vystavit se Božímu vlivu, jako se při putování vystavujeme
větru, slunci a dešti, ale zejména setkání s lidmi. Skleslí emauzští učed-
níci se změnili v poutníky křes�anské naděje při kráčení, když se k nim
připojil neznámý pocestný. Poznali ho, až když se jim sám dal poznat
v běžné životní situaci, u stolu. Ježíš se nám může dávat poznat v ne-
čekaných okamžicích. Poutník ale není tulák, má na paměti svůj cíl
a při kráčení se opětovně svěřuje Bohu. Cesta se pro něj stává modlit-
bou. Ústředním tématem jubilejního roku je téma naděje. Náš svět
potřebuje naději, ale sám si ji neumí dát. Cesta k naději vede skrze
Ježíše Krista. Smyslem Jubilejního roku 2025 je prožívat radost ze se-
tkání s živým Ježíšem v našem každodenním životě. Apoštol Pavel to vy-
jadřuje slovy: „Vždy� pro mě život je Kristus“ (Flp 1,21) a „Už nežiji já,
ale žije ve mně Kristus“ (Gal 2,20). Modleme se tedy na úmysl papeže
Františka,
„aby tento Jubilejní rok posílil naši víru,
a tak nám pomohl poznávat vzkříšeného Krista v každodenním životě,
a aby nás proměnil v poutníky křes
anské naděje.“

Zpracováno podle webu Slovenské sekce Vatican News.

Pokud byste rádi podpořili naši farnost
jakoukoli částkou, zde si dovoluji uvést
číslo účtu farnosti: 520413319/0800
(Česká spořitelna, a. s.).

Připomínám, že dárci vystavím potvrzení
o přijetí daru.

Srdečně vám děkuji za podporu naší
farnosti.

P. Mgr. Mariusz Stanisław Walczak Raj
administrátor farnosti

tel. 605 911 061
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Sport leden 2025

TJ Sokol Jince informuje

Florbal
Vedoucí oddílu florbalu žactva Jirka a Martin uspořádali 23. listopadu
2024 druhý florbalový turnaj žactva v Jincích v tělocvičně ZŠ Jince.
Turnaje se zúčastnilo 49 závodníků, z toho jineckých 15, ze tří sokol-
ských jednot SŽJ, a to Sokol Jince, Roztoky a Příbram. Závodilo se
ve třech kategoriích - nejmladší (mini) do 9 let, mladší a starší žactvo.
Naši se umístili ve všech kategoriích na třetím místě.

V sobotu 14. prosince 2024 si za-
jely naše tři týmy (nejmladší,
mladší i starší žáci) na florbalový
turnaj žactva do Sokola Pří-
bram, kterého se zúčastnily stej-
né sokolské jednoty jako u nás.
Nejmladší se umístili na třetím
místě, mladší a starší se polepšili
a skončili druzí.
V podvečer po turnaji v Příbrami
se sešlo 18 členů oddílu florbalu
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v sokolovně se svými vedoucími na „Předvánočním spaní v sokolov-
ně“. Jirka a Martin připravili pro děti pestrý program. Nechyběl florbal,
fotbal, hry na schovávanou, honěnou, stolní tenis, stolní hry atd.
V neděli dopoledne po úklidu v sokolovně se všichni spokojeni vrátili
v pořádku do svých domovů.

Turistika
Na „Turistickém posezení s opékáním špekáčků“ v sobotu 23. listo-
padu 2024 se sešlo 22 příznivců pobytu v přírodě (z toho 2 děti před-
školního věku) v chovatelském areálu k zakončení turistické sezóny
2024. Turistický oddíl se již těší na zahájení nové sezóny prvním výle-
tem plánovaným na březen 2025.

Oddíl R+D a PD
Vedoucí Barbora spolu se starostkou jednoty Ivou zapojily děti s rodiči
z obou oddílů do vánoční výzvy vyhlášené OV ČOS „Strom pro lesní
zvěř“ s postavením naučné stezky a nazdobením stromu pro lesní zvěř.
Termín konání byl stanoven od 9. prosince až do 5. ledna. Více infor-
mací o průběhu v příštím čísle JZ.

Činnost v roce 2025
Nový rok zahájí oddíl volejbalu v sobotu 4. ledna 2025 sedmým
ročníkem „Tříkrálového turnaje ve volejbale“ smíšených družstev
v sokolovně. Více informací o průběhu v příštím čísle JZ.

První letošní „Župní přebor v plavání“ pořádá Sokol Komárov v bazé-
nu v Hořovicích v sobotu 25. ledna 2025. Prosíme rodiče o podporu
účasti našich cvičenců a spolupráci při zajištění dopravy na závod, kte-
rý se koná nedaleko od našeho bydliště.
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Zároveň tímto děkujeme rodičům za každoroční podporu a pomoc
při zajiš�ování dopravy na přebory, turnaje a závody.

Co se týká rozpisu hodin pravidelného cvičení jednotlivých oddílů,
nedochází od nového roku k podstatným změnám. Aktualizovaný roz-
pis cvičebních hodin včetně smluvních aktivit a další informace najde-
te na našich webových stránkách, www.sokoljince.cz. Tyto stránky mo-
mentálně prochází radikální úpravou díky spolupráci naší starostky
Ivy s vedením školy a studenty IT oboru VOŠ a SOŠ v Březnici, kterým
tímto děkujeme za vstřícný přístup a pomocnou ruku.

Informace k úhradě členských příspěvků na rok 2025
Členský příspěvek (členská známka) na kalendářní rok zahrnuje zdra-
votní pojištění, je platná do 31. 3. následujícího roku.

Výše členských příspěvků pro rok 2025 zůstává stejná jako v minu-
lém roce = členská spolková známka + oddílový příspěvek:

700 Kč děti, mládež, senioři (do 18 let a 65+)
+ výjimka u oddílu R+D platí dospělý (rodič)

1 000 Kč dospělí (19 – 64 let)
300 Kč cvičitelé a vedoucí oddílu 65+, členové seniorského

věku bez oddílové příslušnosti (přispívající) + výjimka
u oddílu R+D platí dítě

600 Kč cvičitelé a vedoucí oddílu 19 – 64 let
50 Kč úhrada účastníka cvičební hodiny, který se nechce stát

členem Sokola (vybírá cvičitel)

Splatnost členských spolkových příspěvků je pro stávající členy od
1. 1. do 31. 3. 2025. Pokud nebude u člena evidována úhrada členského
příspěvku nejpozději do 30. 4. 2025, výbor jednoty tyto členy vyškrtne
z evidence podle článku 4.8. stanov ČOS a tím dojde k ukončení členství.
Úhradu členských příspěvků preferujeme zasíláním na účet Soko-
la č. 50230108/0300. Možno také hotově přímo cvičitelům jednotli-
vých oddílů. Na základě úhrady bude vystaven příjmový doklad, který
lze uplatnit k žádosti o příspěvek u příslušné zdravotní pojiš�ovny dle
konkrétních pravidel každé zdravotní pojiš�ovny.
Noví členové zasílají přihlášky elektronicky: www.ecz-sokol.cz/clen/
prihlaska/00662712 včetně výše uvedené úhrady členských příspěvků.

Za TJ Sokol Jince Jana Tesařová
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Brdská smysloherna
V jinecké sokolovně se 30. listopadu
2024 konala druhá „Brdská smysloher-
na“, tentokrát na téma zima a Vánoce.
Akce přilákala více než třicet dětí, které
se bavily u interaktivních stanoviš� pod-
porujících rozvoj smyslů a tvořivosti.
Smyslohraní je zábavná a vzdělávací akti-
vita, která podporuje rozvoj dětských
smyslů prostřednictvím interaktivních
stanoviš�. Každé stanoviště je navrženo tak, aby děti zapojily zrak, čich,
sluch i hmat a zároveň objevovaly nové dovednosti, tvořily, rozšiřovaly
svou slovní zásobu a učily se hravou formou.
Děti se naladily na zimní období například při poznávání Arktidy
a Antarktidy, ukládaly zvířata k zimnímu spánku, krmily ptáčky
na krmítku a vykrajovaly z voňavé modelíny. Tvořily medvěda v brlohu
i ozdoby na vánoční stromeček. Program byl připraven tak, aby zaujal
různé věkové kategorie a podpořil společně strávený čas rodin. Radost
dětí sdíleli i rodiče, včetně řady tatínků, kteří se do aktivit zapojili -
za to jim patří velké díky. Tatínek MK, který se také zapojil, byl nadšený:
„Něco takového tu opravdu chybělo. Je skvělé, že nemusíme cestovat
do velkých měst, abychom zažili s našimi dětmi podobnou příjemnou
aktivitu. Takové akce jsou pro nás rodiče velkou příležitostí, jak trávit
čas s dětmi a zároveň se něco nového naučit.“
„Jsme velmi rádi, že díky smysloherně sokolovna dostává na pár hodin
nový „kabátek“ a že máme příležitost posilovat vztahy místních a nabí-
zet prostor pro vznik nových setkání. Témata jednotlivých stanoviš
 pra-
videlně odrážejí propojení s přírodou v okolí Jinců, což dětem přirozeně
přibližuje jejich domovské místo,“ dodává Tereza Černá

Další smyslohraní na téma „Říše zvířat“ je naplánováno na sobotu
11. ledna 2025.
Opět proběhne v jinecké sokolovně a v tuto chvíli jsou volná místa
na odpolední blok od 14.00 do 16.00 hodin. Informace o této i budou-
cích akcích naleznete na facebookové stránce Brdská smysloherna.
Děkujeme všem, kteří nám s organizací pomáhají, starostce sokola paní
Ivě Vošahlíkové za důvěru a všem zúčastněným za příjemně strávený
čas. Těšíme se na další společná setkání! Tereza Černá
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Šachový oddíl TJ Jince

Regionální soutěž družstev
TJ Jince B – ŠK při MěÚ Hostomice B 2,5 : 2,5
Třetí kolo jsme sehráli v neděli 17. 11. 2024 doma s týmem Hostomic.
Na poslední šachovnici poprvé nastoupila a rychle vyhrála Lenka
Kadlecová. Poprvé se o pěkný výsledek družstva aktivně zasadil i Voj-
těch Pucholt, O největší senzaci se postaral Vojtěch Přibyl.

Lenka Kadlecová Vojtěch Pucholt Vojtěch Přibyl

Ze života SK JINCE 1921
Fotbalisté věnovali dárky dětem
v dětských domovech
Jinečtí fotbalisté alespoň malou měrou přispěli k vánoční pohodě v dět-
ských domovech v Solenicích a Dobřichovicích a dětem věnovali stolní
hry a fotbalové míče. Štefan Roško, předseda klubu

ŠK Kovohutě Příbram – TJ Jince B
4 : 1
Čtvrté kolo se hrálo v neděli 1. 12. v Příbra-
mi. Naši soupeři zvítězili. Z domácích Ján
Dučák podlehl Miroslavu Maršálkovi. Zvláš�
srdnatě bojoval kromě Jirky Horkého i To-
máš Pucholt.

Jiří Horký
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TJ Jince B – ŠO TJ Sokol Voznice 1 : 4
Páté kolo jsme hráli v neděli 15. 12. doma. Soupeři přijeli v silné sesta-
vě. Vítězství jsme nečekali, ale tak vysokou porážku také ne. Náš
Vojtěch Pucholt měl trochu navrch, ale nakonec vznikla zablokovaná
pozice. Jiří Horký s Miroslavem Machem se dohodli na remíze.

Další zápasy:
5. ledna 5. kolo RP: ŠK Dubno B - TJ Jince A
12. ledna 6. kolo RS: ve SCJS Jince od 9 hodin: TJ Jince B – Příbram

- Baník D
19. ledna 6. kolo RP: ve SCJS Jince od 9 h: TJ Jince A – KSJS Sedlčany B
26. ledna 7. kolo RS: ve SCJS Jince od 9 h: TJ Jince B – ŠK Zdice C
2. února 7. kolo RP: KŠ Říčany H – TJ Jince A
9. února 8. kolo RS: ŠK při MěÚ Hostomice B – TJ Jince B

Srdečně zveme diváky zejména na zápasy 12., 19. a 26. ledna,
kdy hrajeme v Jincích. Miroslav Maršálek

předseda ŠO TJ Jince

Regionální přebor družstev
ŠK MěÚ Hostomice A – TJ Jince A 5,5 : 2,5
V neděli 24. 11. se hrálo třetí kolo. Velký boj pro-
běhl na první šachovnici, kde Jirka Zadina remizo-
val. Remízu získal i Tonda Mezera a Jan Krajča,
celý bod ukořistil Jiří Horký.

Jiří Zadina ml.

TJ Jince A – Šachový klub Dubno C 2 : 6
Čtvrté kolo se hrálo doma 8. 12. Soupeřům jsme
pěkně zavařili, jelikož první odehraná partie skon-
čila po necelé hodině a půl od začátku zápasu.
Nakonec bod získal Jiří Zadina ml. a Bohumil
Pechoč.                                 Bohumil Pechoč

Všechny informace a fotky nejen ze zápasů najde-
te na našem novém oddílovém Facebooku: Šacho-
vý oddíl TJ Jince.

David Vošický
kapitán družstva TJ Jince A



5 7

13. dělostřelecký pluk Jince leden 2025

č. p. 462, 262 23 Jince  /  datová schránka hjyaavk

V měsíci LEDEN 2025 budou v Posádkovém cvičišti Jince
prováděny střelby takto:

Denní střelby (09.00 – 18.00) Noční střelby (18.00 – 24.00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7. 09.00 15.00
8.
9. 09.00 15.00

10.
11.
12.
13.
14. 09.00 15.00
15. 09.00 15.00
16. 09.00 15.00
17.
18.
19.
20. 10.00 15.00
21. 09.00 15.00
22. 09.00 15.00
23. 09.00 15.00
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

X –  komunikace  Neřež ín  –  Obecn ice ,  Za ječov  –  Obecn ice   UZAVŘENA!

Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude
zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.

Kontaktní osoba: nrtm. Ivo Belšán, tel. 724 283 245.
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Dělostřelci otestovali pilotní kurz bojové medicíny
Vzdělávat vojenský zdravotnický personál bylo jedním z hlavních účelů
vzniku Ústřední vojenské nemocnice v Praze a toto zdravotnické zařízení
v něm pokračuje i nadále. Letos zde vzniklo centrum bojové medicíny,
které nedávno uvedlo další z kurzů - základní zdravotnická péče v pol-
ních podmínkách (Basic Combat Medical Skills – BCMS). Pilotní kurz
proběhl u 13. dělostřeleckého pluku v Jincích, kde ho otestovali tamní
vojenští zdravotníci a bojoví záchranáři (Combat Life Savers - CLS).

Nové výzvy na moderním bojišti
V minulosti byla příprava vojenských
zdravotníků zaměřena především na
poskytování péče v relativním bezpečí
vojenských základen, kde byla dostup-
ná kvalitní infrastruktura, zásobování
a ochranné prvky. Dnešní situace na
bojištích je však jiná. Konfrontace
s vyspělými protivníky přináší vysoký
počet raněných na rozsáhlých úze-
mích, zničenou nebo neexistující infra-
strukturu a minimální možnost využí-
vat vzdušný prostor pro rychlé zásobo-
vání a evakuaci.

Nové výzvy pro zdravotníky
Právě na tyto změny reagují kurzy, které se dnes konají v Ústřední vo-
jenské nemocnici – Vojenské fakultní nemocnici Praha pod vedením
majora MUDr. Jana Páleníka a dalších odborníků. Kurzy Extended Com-
bat Medical Skills (ECMS) a jejich pokročilá verze ECMS – Level Advan-
ced reflektují poznatky z Ukrajiny a Blízkého východu a učí účastníky,
jak zvládat nestandardní situace. Nedílnou součástí kurzů jsou figuran-
ti, kteří dovedou svá poranění interpretovat s maximální věrohodností,
k čemuž jim dopomáhá i precizní práce maskérů - Lukáše Tláskala
a Terezy Somrové, kteří veškerá poranění domýšlí do detailů.

Simulace bojových podmínek pro realistickou přípravu
Účastníci těchto kurzů se seznámí nejen s teoretickými základy, ale také
s praktickými simulacemi, které reflektují skutečné bojové podmínky.
Za využití celotělových simulátorů a figurantů zdravotníci čelí dynamic-
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kým scénářům, učí se efektivně reagovat na stresové situace, jako jsou
vysoké počty raněných, těžká zranění či komplexní krizové situace.
Zdravotníci si vyzkouší i speciální techniky první pomoci, jako je ošet-
ření raněných služebních psů nebo zásahy při nízkých teplotách.

Komplexní přístup k výcviku
Cílem kurzů je připravit zdravotnický personál na všechny aspekty mo-
derního bojiště, kde je kladen důraz na komplexnost výcviku. Zdravot-
níci se učí nejen poskytovat péči, ale orientovat se i v taktické situaci,
komunikovat s ostatními jednotkami a zajistit si vlastní bezpečí i bez-
pečí svého okolí. Kromě zdravotnických dovedností se zdůrazňuje důle-
žitost spolupráce s ostatními složkami, jako jsou jednotky pro ochranu
zdravotnického personálu (Force Protection).

Význam spolupráce a sdílení zkušeností
ÚVN Praha klade důraz na spolupráci
mezi různými jednotkami a složkami.
„Chtěli bychom, aby se naše zkuše-
nosti dostaly i k ostatním útvarům,
a to nejen v rámci našich výcviků, ale
i při sdílení výsledků a chyb, které
nám mohou pomoci zlepšit celkovou
efektivitu výcviku a poskytnutí zdra-
votnické péče,“ doplňuje instruktorka
výcviku.

Připravenost na všechny scénáře
Výcviky se zaměřují na širokou škálu scénářů - od záchrany raněných
z bojových situacích, až po poskytování zdravotní péče ve specifických
podmínkách, jako jsou extrémní teploty, extrakce z vozidel a velké
množství raněných. Zdravotníci tak musí počítat u zraněných například
s hypotermií. Kromě toho se účastníci výcviků učí, jak zacházet s váleč-
nými zajatci v souladu s mezinárodními pravidly a jak poskytovat zdra-
votní péči v improvizovaných podmínkách.
„Naším cílem je, aby zdravotníci nejen přežili, ale byli schopni postarat
se o své okolí a provádět rozhodnutí, která mohou zásadně ovlivnit ži-
voty nejen vojáků, ale i civilistů,“ uzavírá Jana Podolková, zdravotnice
u obvaziště pluku.

kpt. Gabriela Kugler a nrtm. Jana Podolková
foto: des. Vladimír Šandor
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OÁZA JASMÍNKA
Společenské centrum
Josefa Slavíka Havlíčkova 19, Jince (2. patro)

Relaxace leden 2025

Pravidelné lekce:
po 18.00 - 19.30 Jóga pro ženy s Tarou - tel. 777 109 622

(zrcadlový sál Jinečáčku)
18.00 - 19.00 Jóga pro muže s Pavlem - tel. 777 104 622

čt 17.30 - 19.00 Jóga pro ženy s Tarou

Nepravidelné lekce, kurzy, přednášky a semináře:

Úterý 7. 1. od 18.00 do 21.00 - Vědomé tělo - pohybový seminář s Kat-
kou. Přejete si lépe pečovat o své tělo? Na semináři zažijeme, že tělo
je mnohem víc než jen vozítko našim životem.

Pátek 10. 1. od 16.00 do 20.00 - Moje vesmírná rodina - seminář tvoři-
vého kreslení s Mirkou. Říká se, že pocházíme z hvězd.  Co víme o své ves-
mírné rodině? Podívejme se na další střípek z mozaiky našeho života.

Úterý 14. 1. od 17.00 do 20.00 h - Tvoření z drátků a korálků s Maruš-
kou. Tvořivá setkávání jsou pro někoho již přirozenou potřebou a lékem
na uspěchanou a informacemi přeplněnou dobu. Materiál a odborné
poradenství je k dispozici.

Sobota 18. 1. od 10.00 do 13.00 - Výlet za studánkami s Lubošem. Sta-
ré pověsti vyprávějí, že v tuto dobu má voda na planetě mimořádné vlast-
nosti. Uctíme vodu procházkou, zamyšlením a vnímáním její jedinečnosti.

Neděle 26. 1. od 9.30 do 16.00 - Energie
léčivých vod - celodenní seminář s Mirkou
a Katkou. Na vodu se naladíme pomocí
pohybové meditace a pak budeme její
energii a kvality prozkoumávat s pomocí
neurografiky.

Těšíme se na společná setkání.
Za tým lektorů a průvodců Katka Dendysová
tel. 773 209 123 / www.azted.cz / www.oazajasminka.cz
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zprávy z Rejkovic leden 2025

Jak jsme trávili předvánoční čas
V neděli 1. prosince 2024 byl v Rejkovicích zahájen advent. Obyvatele
naší osady, ale i přespolní, kteří se sešli v 18 hodin u ozdobeného stro-
mečku na hřišti, přišla pozdravit starostka městyse Jince Bc. Miroslava
Tichá. O hudební zážitek se postarali trubači ZUŠ Rožmitál p. Tř. pod
vedením pana učitele Pavla Hrubého. Na setkávání není během roku moc
času, a tak si společně strávených chvil se sousedy o to více užíváme.

Ve čtvrtek 5. prosince na-
večer se měly na pozoru
především všechny zlobi-
vé děti. Rejkovicemi totiž
procházela tlupa čertů,
které v jejich řádění „mír-
nil“ Mikuláš s anděly.
Krásná tradice se u nás
dodržuje každý rok.

Velice oblíbenou a hojně navštěvovanou akcí je i Štědrovečerní zpívání
u kapličky. Konalo se sice až po uzávěrce tohoto čísla zpravodaje, ale
fotografie můžete vidět např. na facebooku Osada Rejkovice.

Marie Růžičková

Fotoalbum M. Maršálka: https://1url.cz/41U8R
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zprávy z Ohrazenice leden 2025

Advent v Ohrazenici
V sobotu 30. 11. 2024 byl
zahájen advent na Ohrazeni-
ci rozsvícením vánočního
stromu před restaurací
U Pstruha. Celý večer zněly
vánoční písničky v podání
šikovných malých dětiček
z pěveckého sboru „Ohraze-
nické zpívánky“ pod vede-
ním Lucky Pechlátové a Vero-
niky Dvorské, dále v podání
starších dětí ZUŠ J. J. Ryby pod vedením Anny Olejníkové a na závěr
zazpívala vokální kapela Tadooba Šárky Pexové. K této akci již tradičně
patří svařené víno a vánoční čaj spolu s vánočním cukrovím. Děkujeme
ještě jednou všem, kteří se na organizaci akce podíleli a odvedli tak
velký kus práce. Poděkování patří i všem šikovným lidem, kteří nám ten-
to adventní víkend zpestřili prodejem svých rukodělných výrobků a vá-
nočního zboží.

Během druhého prosincového víken-
du se hasičský sušák na Ohrazenici
proměnil v peklo plné čertů a nebe
s anděly v čele s Mikulášem. Dora-
zila spousta dětí (s menšími či větší-
mi obavami), ale určitě byly všechny
hodné, protože si čerti nikoho v pek-
le nenechali. Pevně věříme, že se malí
i velcí polepší a v budoucnu už peklo
nebudeme potřebovat. ☺

Třetí prosincovou akcí byl zájezd do Regensburgu na adventní trhy.
Zájem byl velký, účastníci zájezdu si mohli užít vše, co tržiště nabízelo.
Žádné hnědé podšálky se neztratily a „drobné zádrhele“ vyřešil řidič
pan Jiří Šimáček na výbornou. Jemu i paní Janě Šimáčkové tak patří
velké poděkování za organizaci zájezdu.

OÚ Ohrazenice
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zprávy z Čenkova leden 2025

Zprávičky z malé školičky
Dopis z malé školičky
Milý pane, milá paní, poslouchejte naše přání.
Přejeme všem štěstí, zdraví, a� vás život stále baví!
Zpívali jsme, tvořili, stromeček jsme zdobili
ve školce i pro zvířátka, a
 nepřijde nikdo zkrátka.
Děkujeme lidé milí, vy, co jste nás obdařili.
Děkujeme Ježíšku, za dárky i za stříšku.
Pan Komínek hodný byl, jedličku nám nadělil.
Děkujeme, milý pane, to je vzácné, když se stane,
že má člověk dobré srdce, k tomu pracovité ruce.
Takoví my chceme být! Vaše srdce potěšit.

Prosinec předal
svou vládu měsíci
Lednu a společně
s námi se těší na
to, co nového nás
čeká v novém
roce. Adventní čas
s sebou odnesou
Tři králové, kteří
nám dají svá po-
žehnání pro dob-
rodružství nastáva-
jícího roku a my se
vypravíme do svě-
ta pohádek. Divadlo Kolem nám 22. 1. přiveze do školky Zimní pohád-
ku. A o dalších vám můžeme povídat třeba na čenkovském masopustu
hned v únoru.

Více informací o aktivitách MŠ Čenkov najdete n stránkách
www.mscenkov.cz
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Čenkovský betlém
Ani v závěru minulého
roku si místní i přespol-
ní nenechali ujít příleži-
tost zastavit se v Čenko-
vě u kapličky. K vidění tu
byl až do Tří králů nej-
větší betlém ze sena
s postavami v životní ve-
likosti, který je dílem Ji-
řího Firýta.
Betlém byl 14. 12. kuli-
sou Adventnímu koledo-
vání se skupinou Čenko-
mor. Od 21. 12. až do
Štědrého dne si mohli
návštěvníci od kapličky
odnést do svých příbyt-
ků Betlémské světlo.

Red.
Foto Zdeněk Pšenička a Jiří
Firýt, video: https://
1url.cz/R1IN7

Děti z MŠ potěšily
v adventním čase
svým vystoupením
klienty Domova
seniorů Čenkov.

Foto FB Domov
seniorů Čenkov

k luc i  i  ho lky
z  čenkovské
ško lky
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Pozvánky

4. 1. 2025  Tříkrálový průvod
V sobotu 4. ledna 2025 opět projde Čenkovem průvod Tří králů.
Tři králové se pak vydají i na cestu do Jinec a okolí.
Nejedná se o charitativní akci, a proto nejsou vybírány peníze. Cílem
celého průvodu je popřát všem spoluobčanům, kteří nám otevřou,
podáním ruky hodně štěstí a zdraví v roce 2025.

Čenkovský masopust
Zveme všechny místní, ale i přespolní, aby se společně s námi zapojili
do veselého průvodu. Masky a kostýmy jsou vítány, ale můžete s námi
vyrazit i bez převleku. S dobrou náladou a muzikou projdeme vesnicí,
navštívíme a pozdravíme sousedy.

Sejdeme se v sobotu 8. února 2025 v 9.00 hodin před Obecním
úřadem Čenkov.
V 9.30 hodin vyjde masopustní průvod za doprovodu hudby směr Jes-
ličky, Rafanda, dále ulicemi pod lesem k dolním bytovkám a ke křížku.

Loňský masopustní průvod se těšil velkému zájmu
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Předem se omlouváme obyvatelům „Ameriky“, že tuto část obce vyne-
cháme, jelikož není v našich silách zajistit bezpečnost průvodu při po-
hybu po hlavní silnici.

Těšíme se, že nás opět podpoříte a v co největším počtu se
masopustního průvodu zúčastníte.

Jiří Fitýt

Divadlo za vodou Čenkov
Dne 18. ledna 2025 jede Divadlo za vodou
do Mirovic, kde předvede H-index 22.

Budete-li se nacházet poblíž, zasedněte v hledišti.
Jarda Bouda

Hospoda Za Vodou pořádá a zve

do Čenkova
• 25. 3. 2025 od 19.00 - Divadlo Zdice - komedie KUTLOCH
• 29. 3. 2025 od 20.00 - PLES SPRÁVNÝCH CHLAPŮ

do Společenského domu Hořovice
• 5. 4. 2025 od 20.00 - ARAKAIN + ALKEHOL
předprodej vstupenek: www.ticketstream.cz a IC Hořovice

do Sportovní haly Příbram
• 4. 4. 2025 – ČECHOMOR

předprodej vstupenek: www.ticketstream.cz

do hutě Barbora v Jincích
• 14. 6. 2025 od 13.00 - XII. Jinecké slavnosti - skupina KRYŠTOF

a další kapely
Více informací o této akci najdete v rubrice Hu� Barbora.

Sledujte náš Facebook.

Zdeněk Ulman
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HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz
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JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce
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MONTÁŽ • Tepelná čerpadla (Toshiba - Daikin)
• Klimatizace (Toshiba - Daikin)

SERVIS, ÚDRŽBA A OPRAVY
Kontroly těsnosti chladících a klimatizačních
zařízení

Certifikace - EU 2015/2067

www.elektrokorec.cz

Tel. 602 158 052

Možnost využití

dotace Nová

zelená úsporám

Jsem Vaše makléřka!
Pomohu Vám při prodeji nebo pronájmu
nemovitosti.

Nabízím bezplatnou konzultaci v oblasti realit
a ocenění Vaší nemovitosti.

Mám dlouholeté zkušenosti s prodejem
nemovitostí a znám dobře tento kraj.

Vaše realitní makléřka

Jana Abraham, DiS.
tel. 605 255 063
e-mail: jana.abraham@re-max.cz



7 0

Kolektiv prodejny
Uzenářství Jaromír Dvořák

v Jincích
děkuje všem svým milým zákazníkům

a zákaznicím za přízeň,
kterou nám projevovali po celý uplynulý rok.

Velice si toho vážíme.

Do nového roku 2025 přejeme hlavně zdraví
a pohodu, hodně štěstí a úspěchů

v osobním i profesním životě.

Těšíme se s vámi na shledanou
v naší prodejně na náměstí.
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